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A Kecskeméti Médiacentrum 
első jótékonysági kiállítása 
Főszerkesztőnk, Kozák Polett elmondta, a Művészet-
tel, szeretettel jótékonysági kiállítás megjelenési lehe-
tőséget teremtett a feltörekvő képzőművészek számá-
ra, másrészt – karácsony közeledtével – támogatta az 
árván maradt kecskeméti gyerekeket is.

Új játszóteret 
kaptak 
Nemcsik Mátyás önkormány-
zati képviselő az új máriavá-
rosi játszótéren elmondta, az 
igények felmérését követően 
alakították ki a létesítményt.

Bringapálya  
Műkertvárosban 
Az új műkertvárosi bringapá-
lya is hozzájárul az egészséges 
testmozgáshoz – mondta Lévai 
Jánosné, a körzet önkormány-
zati képviselője.

9. oldal 4. oldal 5. oldalADOMÁNY FEJLESZTÉS EGÉSZSÉG

Az idei advent rendkívüli látványvilággal és szerteágazó programokkal, kikapcsolódási vagy éppen lelki 
feltöltődési lehetőségekkel érkezett meg Kecskemétre. Ebben az esztendőben az ünnepi szezont a Hírös Agóra 
Téli Csodaország és Kecskeméti Advent elnevezésű eseménysorozata fogja össze, melyben a hagyományos főtéri 
gyertyagyújtások, adventi gondolatok mellett például Diótörő táncjáték, HAhó udvar, Mikulás-kuckó, jégpálya, 
koncertek és óriáskerék teszik varázslatossá az idei karácsonyvárást Kecskeméten minden korosztály számára

Adventi pompában a város

3., 19. oldal

December 5-én újra izgalmas Miku-
lás-műsor várta a kecskemétieket. A 
Városháza épületéről, 30 méter magas-
ból ugyanis leereszkedett a város és 
a Gong Rádió Mikulása. Eddig a Nagy-
templomról mászott le az ipari alpinis-
ta, most pedig a felújított Városházát, 
mint Kecskemét egyik ékkövét válasz-
totta helyszínül. Mielőtt felbukkant a 
főhomlokzat csúcsának egyik ablaká-
ban, több százan várták már énekkel, 
mondókákkal. Ezt követően a színpadra 
ült fel a nagyszakállú, hogy cukrot és 
csokoládét ajándékozzon a libasorban 
érkező gyerekeknek. Mivel idén nem 
volt rossz gyermek Kecskeméten, ezért 
nem kapott senki virgácsot. Így a kram-
pusznak nem volt dolga, manók segí-
tették a Mikulás munkáját. Több mint 
20 éve ez a város egyik legkedveltebb 
hagyományos rendezvénye. Ezen a dél-
utánon a téli fesztivál színpadán a Gong 
Rádió munkatársai hozták ünnepi han-
gulatba a közönséget.

30 méter magasból  
ereszkedett le a Mikulás

A szeretet a szívünkbe van írva 
– köszöntő a polgármestertől

Kecskemét több, mint egy város. Egy élő és erős közösség, melynek 
nincsen párja e világon – üzeni Szemereyné Pataki Klaudia a közel-
gő ünnep alkalmából, áldott karácsonyt kívánva mindenkinek.

2. oldalFotó: Banczik Róbert

Fotó: Tóth Enikő
Fotó: Gyenes Kata
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Tisztelt Ünneplő Kecskemétiek!

A nappalok egyre rövidebbek, az esték egyre hosz-
szabbak és hidegebbek. Mi mégis egyre boldogab-
bak vagyunk. Érezzük, hogy valami nagy csoda van 
készülőben. Közeleg az év legszebb ünnepe, ami-
kor otthonaink megtelnek szeretettel és örömmel. 

Ennek pedig csalhatatlan jelei 
vannak. Ilyenkor Kecskemét lá-
zas készülődésbe kezd, felékesí-
ti önmagát, ahogy mi is tesszük 
otthonainkkal. 

Még szembetűnőbb az az átala-
kulás, melyen mi magunk me-
gyünk keresztül. Többet mosoly-
gunk egymásra, szebbnek látjuk 
az életet, és ami ennél is fonto-
sabb, valahogy jobban észrevesz-
szük a másikat, könnyebben nyúj-
tunk segítő jobbot egymásnak. 
Egy csoda leng körül bennünket. 
Karácsony csodája. 

Tisztelt Kecskeméti Családok!
Ez az időszak lehetőséget teremt arra, hogy hálát ad-
junk azokért a csodás pillanatokért, amelyeket eb-
ben az évben együtt megéltünk. 

Nehéz, mégis szép és emlékezetes évet hagyunk 
hátra. Rengeteg kihívással szembesültünk, volt né-
hány lehetetlennek tűnő helyzet is, a végén viszont 
mindig felülkerekedtünk. Háborúk ide, válságok 
oda, Kecskemét az élet napos oldalán maradt idén 
is. Mert nem feledtük a legfontosabb keresztényi ta-
nítást: szeressük egymást úgy, mint önmagunkat. 

Tisztelt Ünneplő Közösség! 
Mindaz, ami jó történt velünk, az a bennük rejlő, egy-
más és városunk iránt érzett szeretetünkből fakadt. 
A megszépülő közterek, a megújuló intézmények, a 
tudományos és gazdasági sikerek mind-mind annak 
köszönhetőek, hogy ezt a várost mi nemcsak lakjuk, 
hanem tiszta szívünkből szeretjük. Aggódunk érte, 
óvjuk, sokszor erőnkön felül építjük, hogy olyan ma-
radjon, amilyennek megismertük és szeretjük. 

Kecskemét több, mint egy város. Egy élő és erős kö-
zösség, melynek nincsen párja e világon. Rengete-
gen próbálták már sok irányból megfejteni e misz-
tériumunkat. Mindannyian arra jutottak, azért lehet 
ez így, mert mi különösen erősen kötődünk, ragasz-
kodunk egymáshoz, ezáltal pedig otthonunkhoz. 
Nálunk a közösség nemcsak egy elvont, szép foga-
lom, hanem a kézzelfogható valóság. Egy élő szövet, 
melynek erejét a szeretet adja. 

Tisztelt Kecskemétiek!
A szeretet a szívünkbe van írva, mi, itt így születtünk, 
ennek szellemében nevelnek minket és így is éljük 
le az életünket. Hagyjuk hát karácsonykor, hogy ez 
az építő szeretet még erősebben dolgozzon ben-
nünk. Engedjük, hogy vezessen bennünket, alkos-
son általunk, így téve még gazdagabbá szeretett 
városunkat!

Áldott karácsonyt  
és boldog új évet kívánok, Kecskemét!

Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester

Kecskemét több, mint egy 
város. Egy élő és erős közösség, 
melynek nincsen párja e világon. 
Azért lehet ez így, mert mi 
különösen erősen kötődünk, 
ragaszkodunk egymáshoz, 
ezáltal pedig otthonunkhoz.

„

Fotó: Gyenes Kata
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Önkéntesség

Az önkéntességet, az összefogást, az embersé-
get és az aktív idősödést ünnepelték a Széche-
nyi István Közösségi Házban. Itt gyűltek össze 
a CédrusNet Kecskemét program aktivistái az 
önkéntesség világnapja alkalmából, hogy han-
golódjanak a közelgő ünnepre és megköszön-
jék tagjaik munkáját. Idén 13-an lettek arany 
fokozatú önkéntesek és négyen érdemelték ki a 
gyémánt fokozatú önkéntes elismerést.

Könyvbemutató

A COP28 klímacsúcson Európát és Magyarorszá-
got egyedüli felsőoktatási kiállítóként képvise-
lő Neumann János Egyetem kuratóriumi elnöke, 
dr. Csizmadia Norbert nagy érdeklődés mellett 
mutatta be angol nyelven megjelent Geovízió: 
Fenntarthatóság és Eurázsia című dupla kötetes 
könyvét. A kiadvány geográfusszemszögből ad 
választ korunk geopolitikai, gazdasági és fenn-
tarthatósági kihívásaira. 

Önéletrajzi kötet

„Ma nem! A Szőnyi úttól Tokióig – így láttam 
a kapuból” – ez a címe Nagy Viktor önéletraj-
zi kötetének, amelyben az utóbbi két évtized 
meghatározó vízilabdakapusa mesél pályafutá-
sáról. A frissen megjelent kötetet több nagyvá-
rosban is bemutatják, a kecskeméti állomáson a 
sportolót és Dobos Sándor szerzőt Jánosi István 
tanácsnok, valamint Kispál Balázs, a Hírös Sport 
új ügyvezetője fogadta.

Szociális munka

Munkatársait ünnepelte az Egészségügyi és 
Szociális Intézmények Igazgatósága a szociális 
munka napja alkalmából a Három Gúnár Ren-
dezvényházban. Az eseményen átadták az Év 
dolgozója okleveleket is. Dr. Pataki Mariann, az 
ESZII vezetője köszöntőjében úgy fogalmazott: 
a szociális munka azokról szól, akik segítenek. 
Ez a hivatásuk, sok esetben nemcsak munkájuk, 
hanem életformájuk, küldetésük is.

Már két gyertya ég Kecskemét adventi koszorúján
Már régi hagyomány, hogy szombat délután meghitt ünnepség 
keretében közösen gyújtják meg a gyertyát Kecskemét főtéri 
adventi koszorúján. Az ünnepváró események – idén a Hírös 
Agóra által szervezett Téli Csodaország és Kecskeméti Advent 
programsorozatába ágyazva – minden alkalommal szeretetven-
dégséggel zárulnak. 

Húsz évvel ezelőtt hívta első alkalom-
mal közös gyertyagyújtásra a város 
polgárait a Nők a Nemzet Jövőjéért 
Egyesület, azóta ez a program szer-
ves részévé vált Kecskemét ünnepvá-
rásának. Ezekben a hetekben egy-egy 
imádsággal, áhítattal, ünnepváró 
gondolattal minden évben csatlako-
zik a sorozat programjaihoz a római 
katolikus egyház, a református, az 

evangélikus, a görögkatolikus és a 
baptista egyház, valamint a helyi pün-
kösdi gyülekezet és a Hit Gyülekezete 
– megteremtve az ünnep hangulatát, 
ébren tartva karácsony üzenetét.

Az első adventi gyertyagyújtáson 
Szerdi Szilárd, a Kecskeméti Pünkös-
di Gyülekezet lelkipásztora mondta 
el adventi gondolatait. Hangsúlyoz-
ta: „tanuljuk meg úgy élni az életün-

ket, hogy ne csak így, az ünnepek 
tájékán, hanem életünknek minden 
egyes napján képesek legyünk bol-
dogan és örömmel megélni a Jóis-
tennel való személyes kapcsolatot”.

Az est fénypontjaként pedig a fő-
téri adventi koszorú első gyertyáját 
Gaál József és dr. Homoki Tamás al-
polgármesterek gyújtották meg.

Múlt szombaton fellobbant a má-
sodik adventi gyertya lángja is a hírös 
város adventi koszorúján. Ez a láng a 
remény jelképe, melyet Falu György 
és prof. dr. Sztachó-Pekáry István, 
Kecskemét alpolgármestere gyújtott 
meg. Az adventi gondolatokat Feczák 
László, a Kecskeméti Görögkatolikus 

Parókia parókusa mondta. A várako-
zás csodájára karácsonyi dallamokkal 
hangolta szívünket az M. Bodon Pál 
Alapfokú Művészeti Iskola tanárainak 
és növendékeinek előadása.  

Prof. dr. Sztachó-Pekáry István az 
adventről elmondta, az emberek 

arra várakoznak, hogy megszülessen 
a Kisjézus és megadja a reményt, 
hogy a megszületése megváltást hoz 
az embereknek. A második gyertya 
lángja pedig reményt adhat arra is, 
hogy véget ér a háború a szomszé-
dos Ukrajnában és a Szentföldön.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI KÉPEK

Ünnepi készülődés a városrészekben
Egész Kecskemét ünnepi lázban ég, 
egymást követik az adventi rendez-
vények. Miközben a díszbe öltözött 
főtéren a Téli Csodaország és Kecs-
keméti Advent programjai járulnak 
hozzá a meghitt hangulathoz, a kü-
lönböző városrészek is arra készül-
nek, hogy megvendégeljék lakói-
kat, közösen készüljenek a szeretet 
ünnepére. 

A Mezei utcában Mikulásváró és 
családi nap várta az itt élőket ad-
vent első hétvégéjén. Jánosi István 
önkormányzati képviselő elmondta, 
a Tegyük Rendbe Egyesülettel kar-
öltve szervezték meg az eseményt, 
mely több részből állt. Gulyásleves-
sel várták a vendégeket, a Mikulás 
megajándékozta a gyermekeket, 
majd helyi fellépők szórakoztatták 
a közönséget.

Kadafalván Leviczky Cirill önkor-
mányzati képviselő és Galgóczy 

Zsolt rendezvényszervező közös 
munkájának köszönhetően szom-
bat délutánonként felgyullad egy-
egy gyertya a városrész adventi 
koszorúján a betlehem mellett. A 
koszorút is közösen készítették el a 
kadafalviak, ahogyan a hatalmas ka-
rácsonyfát is együtt díszítették fel. 

A Műkertvárosban is szombaton-
ként tartják az adventi gyertyagyúj-
tást. A hó helyett eső fogadta a csa-
ládokat az első adventi hétvégén, 
mégis hatalmas tömeg gyűlt össze 
a Szent Ferenc-kápolna előtt. Lévai 
Jánosné, a városrész képviselője 
köszöntőjében elmondta, tizenkét 
éve már annak, hogy létrejött ez a 
különleges esemény. Ezen a napon 
minden évben finom falatokkal vár-
ják a vendégeket, meggyújtják a 
gyertyát az adventi koszorún, és a 
gyermekek nagy örömére megérke-
zik a Mikulás is.

Prof. dr. Sztachó-Pekáry István és Falu György, 
Kecskemét alpolgármesterei



2023. december 14.

4 | MOZAIK

Tudomány 

Dr. Raffai Péter asztrofizikus, az Eötvös Loránd 
Tudományegyetem Fizikai és Csillagászati Inté-
zetének adjunktusa tartott előadást november 
23-án a Tudomány és Művészetek Házában 
Kecskeméten. A telt házas rendezvényen a 2003 
óta ünnepelt magyar tudomány napja alkalmá-
ból azok előtt a tudósok, kutatók előtt tiszte-
legtek, akik lehetővé tették és teszik a hiteles, 
tudományos ismeretterjesztést.

Gyerekek

A hátrányos helyzetű, súlyos magatartási és 
beilleszkedési zavarokkal küzdő gyerekek fel-
zárkóztatását, nevelését segíti a „Kecskeméten 
nincs rossz gyerek” elnevezésű szakmai nap, 
melyet november 24-én rendeztek meg a Hí-
rös Agóra Ifjúsági Otthonban. A konferencián a 
szakemberek az ún. Pressley Ridge módszertan-
nal ismerkedtek meg, amely a pedagógusokat 
és a szülőket is bevonja a munkába.

Megemlékezés

A málenkij robot áldozataira emlékeztek novem-
ber 24-én Rendőrfaluban. A második világhábo-
rú utáni szovjet megszállásban Kecskemétről, a 
téglagyárból 433 főt vittek el a szovjet Gulag -
táborokba. A városrészi emlékművet 2017-ben 
állították fel. Lévai Jánosné önkormányzati kép-
viselő megemlékező beszédében elmondta, mi, 
akik itt vagyunk, tudjuk, hogy a sok-sok áldozat 
élete nem volt hiábavaló.

A 35 éves KKK kiállítása

Látlelet címmel nyílt meg a megalakulásának 
35. évfordulóját ünneplő Kecskeméti Képzőmű-
vészek Közösségének új tárlata a Hírös Agórá-
ban. Ezúttal a kecskeméti művészek munkái 
mellett nagybányai és szolnoki alkotók szere-
pelnek a kiállításon, valamint meghívást kaptak 
a Magyar Művészeti Akadémia Kecskeméti Re-
gionális Munkacsoportjának képzőművész tag-
jai is. A tárlat az év végéig látogatható.

Véget ért a jelentős részben EU-s 
pénzből finanszírozott, nagysza-
bású környezetvédelmi program, 
mely nagyban segít abban, hogy 
Magyarország fenntarthatóbb, 
versenyképesebb hely legyen. A 
KEHOP országos zárórendezvé-
nyét december 5-én a KECSKE-
MÉTI TERMOSTAR Kft. biomassza- 
fűtőművénél tartották, ahol 
többek között Navracsics Tibor 
területfejlesztési miniszter és Lan-
tos Csaba energiaügyi miniszter is 
beszédet mondott.

Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester a rendezvényen rámutatott: a 
kecskeméti eredmények közé tartozik 
többek között az üvegházhatású gázok 
kibocsátásának csökkentése, a bio-
masszával fűtött Városháza, az ország 
harmadik legfiatalabb buszflottája és a 
hatalmas véderdő. A jövőbeli tervekben 
pedig az energiaközösség és a vízmeg-
tartás is komoly szerepet kap majd.

A biomassza-fűtőműnél tartották 
a KEHOP zárórendezvényét

Új játszóteret avattak 
Máriavárosban
Átadták Máriaváros új játszóterét december 8-án a Juhar utcában. 
A modern tér kialakítását az előzetes kéréseket figyelembe véve 
Nemcsik Mátyás önkormányzati képviselő szorgalmazta. Az új ját-
szótér végül önkormányzati finanszírozásból valósult meg.

Elkészült és átadták Máriaváros új 
játszóterét a Juhar utca és a Jégvirág 
utca találkozásánál.

– Szeretném megköszönni Gajdá-
csi Zoltán irodavezető munkáját az 
önkormányzatnál, hiszen a projekt 
teljes lebonyolítását segítette, és ter-
mészetesen Szemereyné Pataki Klau-
dia polgármester asszonynak is, aki 
támogatta és felkarolta az ötletemet, 
valamint megteremtette hozzá az 
anyagi finanszírozást is – nyilatkozta 
Nemcsik Mátyás önkormányzati kép-
viselő a helyszínen.

Az új játszótér és környezetének 
kialakítása mintegy 15 millió forintba 
került. Több játszóelem, egy nagyobb 
játszóvár csúszdával és mászókával, 
rugós játék és új padok is kerültek 
a játszótérre, és egy új homokozó is 
épült. A gyerekek biztonsága érde-
kében körbe is kerítették a játszóte-
ret, épült egy térkövezett járda, és 
LED-lámpát is telepítettek – mondta 
el Nemcsik Mátyás.

A képviselő hozzátette, a közeljö-
vőben tervezik még további világító 
eszközök kihelyezését is.

Jól halad a hulladék-
válogató kialakítása
Félidejéhez érkezett az az óriási be-
ruházás, amely az utóbbi két évtized 
legnagyobb környezetvédelmi beru-
házása a térségben. A Duna–Tisza 
Közi Hulladékgazdálkodási és Kör-
nyezetvédelmi Önkormányzati Tár-
sulás projektje Kecskeméten 9 és fél 
milliárd forintból valósul meg mint-
egy 2 hektáros területen. A projekt 
keretében kialakítanak egy automata 
hulladékválogatót, egy szociális épü-
letegyüttest, 10 ezer négyzetméte-
ren pedig egy komposztálóhelyet. A 
fő létesítmény pedig egy mechanikai, 
biológiai hulladékválogató lesz.

A hulladékválogató megépítésé-
nek célja, hogy ne szeméthegyek 
épüljenek tovább a térségben. A 
hulladék 90 százalékát szeretnék 
újrahasznosítani – mondta Szeme-
reyné Pataki Klaudia polgármes-
ter a Kecskeméti Televíziónak a 
november 27-ei bejáráson. A be-
ruházás közvetlen kapcsolatban 
lesz a városban már befejeződött 
fejlesztésekkel.

A polgármester azt is elmondta, 
hogy a kiválogatott, hasznos alap-
anyagok a biogázüzemeket is táp-
lálják majd. 

Bővült a Barack
virág Óvoda

Ünnepélyes keretek között avatták 
fel a Barackvirág Evangélikus Óvoda 
új csoportszobáját. Még csak két éve 
nyílt meg a város legújabb ovija Ho-
mokbányán, de olyan népszerű lett, 
hogy szükség volt a bővítésére. Mos-
tantól négy csoportban összesen 98 
kisgyerek járhat ide, akiket keresz-
tény értékrendben, hagyományaink 
tiszteletére nevelnek.

Az átadóünnepség az új cso-
portszobában kezdődött, ahol Haj-
duch-Szmola Patrik és Kovács Barbara, 
a kecskeméti evangélikus gyülekezet 
lelkészei kértek áldást az itt csepere-
dő gyerekekre és nevelőikre. A közös 
imádság után Tulipán Gabriella, az 
óvoda megbízott igazgatója mondott 
ünnepi köszöntőt. 

Új járda  
a színház előtt
Egy hét alatt elkészült a kivitelező a 
Kecskeméti Katona József Nemzeti 
Színház előtti járda felújításával. A 
kátyúk eltűntek és egy vadonatúj be-
tonút fogadja a vendégeket. Jánosi 
István önkormányzati képviselő a fel-
újítás kapcsán azt mondta a Kecske-
méti Médiacentrumnak, hogy a kivite-
lező Városüzemeltetési Nonprofit Kft. 
munkatársai nagyon szép minőségben 
végezték el a munkálatokat. Cseke 
Péter, a színház igazgatója pedig azt 
is elmondta, hogy ez az apró munka 
része annak a nagy és átfogó felújítás-
nak, amelynek előkészítése már zajlik.

Új naperőmű 
Kecskeméten
Csaknem 10 milliárd forint értékű 
napelemparkot telepített az MVM 
Zöld Generáció Kft. Kecskeméten. A 
23,8 megawatt csúcsértékű (MWp) 
beépített teljesítményű új naperőmű 
szervesen illeszkedik Kecskemét ener-
getikai fejlesztésébe, melyben kiemelt 
szerepet játszanak a megújuló ener-
giaforrások – hangsúlyozta a decem-
ber 6-ai projektzáró rendezvényen 
Gaál József alpolgármester. A repü-
lőtér közelében, Borbásnál 41,5 hek-
táros területen telepített naperőmű 
költségéből több mint 40 százalé-
kot az Európai Unió finanszírozott a 
KEHOP- programon keresztül.

Fotó: Banczik Róbert
Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Banczik Róbert

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester, dr. Orbán Csaba  
városi közszolgáltatás-szervezési és környezetvédelmi osztályvezető  
és Sipos László önkormányzati képviselő

Gál Zsombor, a Hírös Sport marketingmunkatársa és 
Nemcsik Mátyás önkormányzati képviselő
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Áldott, békés, szeretetteljes
karácsonyi ünnepeket és
egészségben, sikerekben

gazdag boldog új
évet kívánunk! 

ÉlménydúsÉlménydús
SZ I LVESZTERSZ I LVESZTER

20242024

Házigazda DJ Csongrádi Tamás

S����������������������
G LAVACSORA

������������������������������������

További információ,  jegyvásárlás:
76 / 888 500
bistorantkecskemet.hu/aktualis
KECSKEMÉT, IZSÁKI ÚT 6.  

A Móra Ferenc 
Iskoláért és 

Diákjaiért Alapítvány 
kuratóriuma köszöni 
mindazoknak, akik 

adójuk 1%ával 
támogatták az iskolát  

és diákjait.
A befolyt 299.049 Ft 
összeget programok 

szervezésére, 
tanulmányi versenyekre, 
jutalmazásra fordítottuk.

 Adószámunk:  
18351088103

Várjuk továbbra is szíves 
támogatásukat!

Felújították a Nyíri úton a Hami 
Csemege előtt található parkolót. 
November közepén új aszfaltré-
teget kapott a terület, így újra 
biztonságosan parkolhatnak az 
autósok. A tavalyi évben már el-
kezdődött a parkoló rendbetétele, 
most a hiányzó közel 500 négyzet-
méter újult meg.

– Fontos, hogy az ilyen jellegű, 
útkarbantartási, parkoló-karban-
tartási munkákat minél hamarabb 
meg tudjuk csinálni. Nagyon örü-
lök annak, hogy a parkoló teljes 
felülete új burkolatot kapott – nyi-
latkozta a Kecskeméti Médiacent-
rumnak Nemcsik Mátyás önkor-
mányzati képviselő.

Parkoló
felújítás 
a Nyíri úton

A Vacsiközben élők már az 
ünnepi időszakban is elérhetik 
a legfontosabb postai szolgálta-
tásokat, hiszen december 8-án 
újranyitott a posta.

A vacsiközi postát több mint egy 
éve zárta be a Magyar Posta Zrt. A 
helyzetet az önkormányzat kezébe 
vette, így Hunyadiváros után most a 
Vacsiközben is sikerült újranyitni a 
postapontot.

Pászti András önkormányzati kép-
viselő kezdeményezésének és Sze-
mereyné Pataki Klaudia polgármester 
hatékony közbenjárásának köszön-
hetően hozták vissza a városrészbe a 

minipostát. Majdnem mindent lehet 
itt intézni, akárcsak egy normál pos-
tán: csomagfeladást, csomagátvételt, 
csekkbefizetést, levélfeladást. Szeren-
csejáték-szolgáltatást nem nyújtunk 
– magyarázta Szilágyi Róbert, az Aki-

kért a Déli Harang Szól a Hunyadivá-
rosban Egyesület elnöke.

A vacsiközi postapont egy mun-
kaállomással és dolgozóval hétköz-
napokon 9 és 17 óra között várja az 
ügyfeleket.

Megnyitotta kapuit az új vacsiközi posta

Bringapályát adtak át Műkertvárosban
Pumptrack bringapálya 
létesült Műkertvárosban. Az 
Aktív Magyarország Országos 
Bringapark Programjának 
keretében létrehozott pálya 
ünnepélyes átadójára novem-
ber 24-én került sor.

Újabb sportlétesítménnyel bővült 
Kecskemét, átadták át a műkert-
városi sportpálya mellett felépült 
pumptrackpályát. Az eseményen 
megjelent dr. Szeberényi Gyula Ta-
más országgyűlési képviselő, Lévai 
Jánosné, a körzet önkormányzati 
képviselője, Jánosi István sportügye-
kért felelős tanácsnok, Balogh Zoltán 
fejlesztéspolitikai irodavezető, vala-
mint Hódi András, a projekt sport-
szakmai segítője.

– Nagyon fontos azon középisko-
lás és nagyobb gyerekeknek, akik 
már nem csak a számítógépek vilá-
gában élnek és kinőtték a játszótere-
ket, hogy otthonról kimozduljanak. 
A testi-lelki egészség nagyon fontos, 
és ez a bringapálya is hozzájárul az 
egészséges testmozgáshoz – mond-

ta Lévai Jánosné, a körzet önkor-
mányzati képviselője. 

Kecskemét Megyei Jogú város ön-
kormányzata 2022-ben nyújtotta be 
támogatási kérelmét a pálya meg-
építésére. 2023-ban megkötötték a 
támogatási szerződést, idén ősszel 
pedig megvalósult a terv. A közel 40 

millió forintos beruházási költség 
egyik felét az Aktív Magyarország 
Program, a másik felét az önkor-
mányzat biztosította. Az utóbbi idő-
szakban jó néhány sportlétesítmény 
átadására került sor városunkban, 
melyek sorába kiválóan illeszkedik a 
ma átadott pumpapálya.

– Amellett, hogy a környék tömeg-
sportigényeit, kerékpáros igényeit 
elégíti ki, alkalmas versenyek lebo-
nyolítására is. Tehát tulajdonképpen 
itt kettős cél valósult meg – emelte 
ki Jánosi István sportügyekért felelős 
tanácsnok.

Arról, hogy a pálya a mindennapos 
használat mellett színvonalas verse-
nyek megrendezésére is alkalmas le-
gyen, Hódi András sokszoros magyar 
bajnok kerékpáros gondoskodott.

– Pályázatot kellett írunk, és úgy 
érzem, a pályázathoz sikerült elég 
komoly szakmai támogatást adnom. 
Az önkormányzat megpályázta, és 
megnyertük a lehetőségét a pálya 
megépítésének, mely októberben 
megkezdődött, és már élvezhetjük 
is a gyümölcsét – foglalta össze Hódi 
András szakmai segítő.

A pálya nagyon gyorsan megtelt 
élettel, a szülők megnyugodhatnak, 
nem veszélyesebb ezt a sportot űzni 
gyermekeiknek, mint bármely mást. 
Ehhez azonban fontos a megfele-
lő védőfelszerelés – például a sisak 
– használata.

Izsáki úti  
újdonságok

December 11-től teljesen körbejárha-
tó az Izsáki úton az Olimpia utcai kör-
forgalom. Érdemes tehát mostantól 
jobban figyelni, hiszen a csomópont-
ban már érkezhetnek balról is jármű-
vek, továbbá a burkolati szintkülönb-
ségek is ezt igénylik.
A Katona gimnáziumnál lévő keresz-
teződésnél pedig megnyitották a for-
galom előtt az Árpád körútra vezető 
sávot, melynek kialakítása még nem 
végleges, így egyelőre táblák és fel-
festések tájékoztatják az autósokat. A 
csomóponttól nem messze, a Katona 
József Gimnázium előtt pedig üzembe 
állt egy gyalogos átkelőhely is.

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Borbély Tam
ás

A megnyitóünnepségre Szilágyi Áron, a Leskowsky 
Hangszergyűjtemény vezetője egy postakürtöt is 
elhozott, amit meg is szólaltatott, a Mikszáth Kálmán 
Körúti Óvoda csöppségei pedig több rajzot is készí-
tettek ajándékba, melyeket a postán adtak fel

Fotók: Banczik Róbert

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester

Lévai Jánosné és Jánosi István önkormányzati képviselők,  
Takács Valentina, az önkormányzat kommunikációs vezetője  
és dr. Szeberényi Gyula Tamás országgyűlési képviselő
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Befejezéshez közelednek a munkálatok 
az egykori Rudolf-laktanya területén
Befejezés előtt áll Kecskeméten a Rudolf-kert építészeti és közterületi fejleszté-
se, szinergiában a város gazdaságilag fenntartható célkitűzéseivel. A TOP-6.3.1-
15-KE1-2016-00001 azonosító számú projekt a Széchenyi 2020 program kereté-
ben, 1.611.000.000 forintos európai uniós támogatással valósul meg. A támogatás 
mértéke 100%, a támogató alap az Európai Regionális Fejlesztési Alap.

Néhány hét múlva rá sem lehet majd ismer-
ni a Rudolf-laktanya területén a Sport utca 
felé eső ~14000 m²-nyi területre, amikor a 
Kis fedett lovarda és a Nagy fedett lovarda 
épülete közötti korábban elhanyagolt terü-
let zöldterületté fejlesztése, valamint a Kis 
fedett lovarda épület környezetének rende-
zése elkészül. 

A beruházás célja a műemléki védett-
ség alatt álló beavatkozási területen olyan 
rehabilitációs jellegű környezetrendezés, 
zöldfelületi fejlesztés, mely a későbbiekben 
megvalósításra kerülő játszótér kialakítását 
alapozza meg.

Az udvar szerkezete a funkcióváltás mi-
att alapvetően átalakul. A kert fő funkció-
ja a játék, ezen kívül a pihenés, rekreáció 
lesz. A későbbiekben a játszótéri eszközök 
a most kialakított, megfelelő ütéscsillapító 

rétegrendben megépített alé-
pítményekre kerülhetnek majd 
elhelyezésre.

Bár az időjárás eddig nem 
kedvezett a kivitelezés szá-
mára, már szinte kész a gya-
logos felületek mellett jármű-
közlekedésre alkalmas térkő 
burkolat. 

A 7. Dimenzió Építésziro-
da Kft. által készült terveken 
látható, hogy a Kislovarda 
épülete egy átjárható, a két 
lovarda között kiépülő közös-
ségi pihenő téregyüttes szer-
ves részét képezi majd, annak 
fedett-nyitott részeként. Rövi-
desen pedig használatba vehe-

tik Kecskemét lakói az átlátható, átjárható 
térfüzért, amely minden korosztály számára 
lehetőséget biztosít a játékra, a pihenésre és 
a szabadidő minőségi eltöltésére. 

Az európai uniós támogatásból és hazai 
társfinanszírozásból megvalósuló infrastruk-
túra-fejlesztés hozzájárul a város általános 
környezeti állapotának javításához, valamint 
a helyi gazdaság fejlődéséhez.

Európai Regionális

Fejlesztési Alap

KÖSZÖNJÜK MEGTISZTELŐ BIZALMUKAT  

ÉS EGYÜTTMŰKÖDÉSÜKET!

és BOLDOG ÚJ ÉVET!

Áldott Karácsonyt

Az ünnepek alatt és az új esztendőben is  

megújuló energiából biztosítja az otthon melegét  

Kecskemét város távhőszolgáltatója, a TERMOSTAR Kft.

 

Sajtóközlemény 
Vízveszteség-csökkentés, víziközmű-szolgáltatás  

energiahatékonyságának növelése Kecskemét és Ballószög településeken 
Projektzáró rendezvény a BÁCSVÍZ Zrt.-nél 

 
2023. november 29. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Az ünnepélyes  rendezvény résztvevőit Kurdi Viktor, a BÁCSVÍZ Zrt. elnök-vezérigazgatója köszöntötte, 
majd Balogh Zoltán, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala fejlesztéspolitikai 
irodavezetője mondott nyitóbeszédet. Azt követően Varga Csaba, a Duna Aszfalt Zrt. területi igazgatója 
a kivitelező képviseletében szólt a jelenlevőkhöz, akik tájékoztatót kaptak a megvalósított projekt 
műszaki-szakmai eredményeiről. 
Az eseményen elhangzott: a projekt tervezett fejlesztései a KEHOP 2.1.11 kódszámú „Felhívás 
víziközmű-hálózatok átalakítására, hatékonyságnövelő fejlesztésére, víziközműrendszerek műszaki 
állapotának felmérésére, problémák feltárására” című pályázati felhívás a „víziközmű-hálózatok 
hatékonyságnövelő fejlesztései" elnevezésű 2. célterületéhez illeszkedtek: 

▪ vízveszteség-csökkentés legalább 10 százalékponttal, 
▪ víziközmű-szolgáltatás energiahatékonyságának növelése, nem megfelelő hatásfokú 

szivattyúk cseréje, az energiahatékonyság növeléséhez hozzájáruló technológiához 
közvetlenül kapcsolódó elemek, 

▪ irányítási rendszerek telepítése, korszerűsítése, 
▪ hálózatrekonstrukció a projekt összköltségének 20%-át nem meghaladó mértékben.  

A projekt elsődleges célja az érintett területet ellátó vízellátó hálózat olyan jellegű fejlesztése volt, amely 
csökkenti a vízveszteséget, növeli a vízellátás biztonságát, továbbá javítja a szolgáltatás színvonalát. A 
beavatkozások elősegítik a fenntartható üzemeltetést a csőtörések számának és a vízveszteség 
várható csökkenése révén a fejlesztéssel érintett vezetékszakaszon, valamint biztosítják a vízellátás 
energiahatékonyságának növelését. 
A fejlesztések 7 szakaszban, az alábbiak szerint valósultak meg:  

▪ Kecskemét, Mártírok útja – Szent István körút vízvezeték-rekonstrukció.  
▪ Kecskemét, Ipoly utca vízvezeték-rekonstrukció.  
▪ Kecskemét, Betonkeverő út vezetékfejlesztés.  
▪ Ballószög, Bem utca – Rákóczi út hálózatfejlesztés.  
▪ Energiahatékonyság növelése Kecskemét I. sz. vízműtelepén.  
▪ Irányítási rendszer korszerűsítése Kecskemét I. sz. vízműtelepén.  
▪ Online monitoring rendszer, nyomásmenedzsment kiépítése Kecskemét elosztóhálózatán. 

A megvalósult projekt elemeiről, az érintett hálózatszakaszokról, illetve a fejlesztések részleteiről 
bővebb információt a www.bacsviz.hu oldalon olvashatnak, a Pályázatok menüpontban. 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata, Ballószög Nagyközség Önkormányzata és a 
BÁCSVÍZ Zrt. konzorciumi megállapodásukat követően sikeresen pályázott és kötött Támogatási 
Szerződést KEHOP-2.1.11-21-2022-00015 kódszámú „Vízveszteség-csökkentés, víziközmű-
szolgáltatás energiahatékonyságának növelése Kecskemét és Ballószög településeken” elnevezésű 
projekt megvalósítására. A projekt tervezett összköltsége 1,836 milliárd forint. Az európai uniós 
forrásból megítélt, vissza nem térítendő támogatás összege 1,285 milliárd forint. 
A projekt zárórendezvényét november 29-én tartotta meg a BÁCSVÍZ Zrt. a kecskeméti központi 
irodaházának konferenciatermében. 
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Amikor 2022 végén évértékelő 
interjút készítettünk Kurdi Vik-
torral, a BÁCSVÍZ Zrt. elnök-ve-
zérigazgatójával, és a 2023-as 
esztendő kilátásairól kérdeztük, 
egyértelműen jelezte, hogy egy 
kihívásokkal és nehézségekkel 
terhelt időszak elé néznek. Ért-
hető tehát, hogy idei interjúnk 
elején arról érdeklődtünk, 
miként sikerült megküzdenie 

cégüknek a problémákkal ter-
helt időszakkal.

– Tavaly év végén úgy fogalmazott, 
hogy „a csodák sorozatára lesz szük-
ség 2023-ban”. Azóta eltelt egy esz-
tendő. Hogy látja most a helyzetet?   

– Ha nagyon röviden válaszolok, 
akkor látva az idei évet azt mondha-
tom: a csodák sorozata valóra vált! 
Ugyanakkor mindenképpen érdemes 
beszélni arról is, hogy milyen fontos 
mérföldkövek segítették a csodák 
megvalósulását. Amikor 2023 elején 
érzékeltük, hogy jelentős változá-
sok állnak be a költségszerkezetben, 
akkor sejtettük, hogy nagyon nehéz 
év áll előttünk. Ekkor már aktívan 
foglalkoztunk azzal, hogyan lehet 
takarékoskodni társaságunknál az 
energiahordozókkal, és láttuk azt is, 
hogy mivel árbevétel oldalon nem 
lesz változás, ezért biztosan külső 
segítségre fogunk szorulni. Számom-
ra nagy eredmény és jóleső érzés 
az, ahogy a részvényeseink kiálltak a  
BÁCSVÍZ Zrt. oldalán, nemcsak a va-
gyonuk és nemcsak a cégünk, hanem 
a munkavállalóink mellett is. Ennek is 
köszönhető, hogy a cég működésé-
hez szükséges folyószámlahitel bizto-
sításában, illetve az állami támogatás 
hozzánk érkezésében is nagy szere-
pet játszottak részvényeseink megha-
tározó szereplői. Az állami támogatás 
megérkezésével nyárra stabilizálódott 
a helyzetünk. Ehhez azonban az is 
kellett, hogy a vállalkozási munkáink 
várhatóan idén is rekordot döntenek, 
tehát olyan mértékű másodlagos ár-
bevételre teszünk szert, amire a ko-
rábbi években nem volt példa. Ezzel 
a két pillérrel sikerült úgy stabilizálni 
a 2023-as működésünket, hogy év 
végére nulla közeli eredményt várha-
tunk, ami egy ilyen viharos időszak 
után nagyon szép és megsüvegelendő 
teljesítmény.

– Az elhangzottak mellett mit 
tettek még a csodák sorozatának 
megvalósulásáért?

– Konzorciumi vezetőként sike-
resen pályáztunk és eredményesen 
megvalósítottuk a KEHOP 2.1.11. 
projektet, továbbá sikeresen zártuk 
a GINOP-projekteket is. 2023-ban 
megépítettünk 13 km új vezetéket, 
emellett kicseréltünk 14 km ivóvíz-
vezetéket, megjavítottunk 696 db 
csőtörést és elhárítottunk 683 db 
szennyvízcsatorna-dugulást. A saját 
vízmérőinken túl felújítottunk és hite-
lesítettünk további 5 ezer darab víz-
mérőt. A kintlévőségeken javítottunk 
további 4 százalékot, és 4 év alatt 20 
százalékkal növeltük a leolvasások si-
kerességét. Energiahatékony vállalat 

díjat kaptunk, az idei évben 5 szá-
zalékkal, 1 GWh-val csökkentettük a 
villamosenergia-felhasználásunkat, és 
közel 50 százalékkal csökkentettük 
a fűtési célú gázfelhasználásunkat. 
Gyors ütemben hódít a digitalizáció, 
ma már 4 szoftverrobotunk műkö-
dik. Nem hagyunk azonban mindent 
a robotokra, magunkat is képezzük: 
örömmel tölt el, hogy a Kecskeméti 
SZC Gáspár András Technikummal kö-
zös szervezésben 33 munkavállalónk 
számára indult el cégünknél a víz- és 
csatornarendszer-szerelő képzés. Jól 
mutatja a munkatársak céghez való 
ragaszkodását, hogy a fluktuáció a 
tavalyi 18 százalékról idén 10 száza-
lékra csökkent! Itt ragadom meg az 
alkalmat, hogy valamennyi munkatár-
samnak megköszönjem, hogy ebben 
a nehéz 2023-as évben is mindenki 
azzal az alapossággal és elkötelezett-
séggel végezte a rábízott feladatokat, 
amit eddig megszoktunk. Ennek a 
csapatmunkának és együttműködés-
nek az eredménye, hogy sikerült a cég 
működését fenntartani, és a víziköz-
mű-szolgáltatást valamennyi települé-
sen biztosítani.

– Mit emelne ki a nem közvetle-
nül a gazdálkodásukhoz kapcsolódó 
2023-as eredmények közül?

– Nagyon nagy öröme az idei évnek, 
hogy az ügyfélszolgálatos munkatár-
saink ismét a dobogó legfelső fokára 
állhattak fel az országos szakmai ver-
senyen. Ez nemcsak az érintett mun-
katársaknak és felkészítőiknek, hanem 
a cég teljes működésére vonatkozóan 
is pozitív visszaigazolás. A BÁCSVÍZ a 
korábbi években is mindig egy ügyfél-
központú szolgáltatóként volt nyilván-
tartva, hisz így gondoltak ránk az ügy-
feleink. Ezt megerősíti, hogy a Magyar 
Energetikai és Közmű-szabályozási 
Hivatal felmérése szerint továbbra is 
őrizzük vezető helyünket az „Összes-
ségében mennyire elégedett a szolgál-
tatója működésével?” kérdésre adott 
válaszok tekintetében. A 96,4 száza-
lékos pontérték egy nagyon látványos 
mutatója ennek, visszaigazolja, hogy a 
válság- és krízishelyzetben is meg tud-
tuk őrizni azokat az alapértékeinket, 
amelyek a BÁCS VÍZ-re mindig is jellem-
zőek voltak, és hitet ad arra, hogy ez a 
jövőben is így lesz.

– Mit vár 2024-től a BÁCSVÍZ mű-
ködését, gazdálkodását illetően?

– Úgy tűnik, hogy ismét egy mér-
földkőhöz érkeztünk, hiszen novem-
ber végéhez közeledve a parlament 
elfogadta és a köztársasági elnök 
már alá is írta a víziközmű-törvény 
módosítását, amely két nagyon fon-
tos dolgot tartalmaz számunkra. Az 
egyik, hogy minden okunk megvan 
feltételezni azt, hogy a jövő évben a 
szolgáltatás nyújtásával kapcsolatos 
indokolt költségek fedezete rendel-
kezésünkre fog állni. A másik pedig 
az, hogy létrejön egy olyan kiegyen-
lítési és ellentételezési alap, amely 
akár a többletrekonstrukciók elvég-
zésére is lehetőséget fog biztosíta-
ni. A részletszabályok egyelőre nem 
ismertek, de az eddigi egyeztetések, 
tárgyalások alapján bízunk abban, 
hogy hamarosan hozzákezdhetünk 
egy olyan cégstratégia kidolgozá-
sához, amely a következő három-öt 
évben ismét egy nagyon komoly fej-

lődési pályára állítja a BÁCSVÍZ Zrt.-t, 
illetve a társaságunk által üzemelte-
tett víziközmű-elemeket.

– Mit lehet tudni a másfél évvel ez-
előtt meghirdetett állami integrációs 
program aktualitásairól, és mennyire 
érinti ez cégüket?

– A legfrissebb információk sze-
rint az országban működő 37 szol-
gáltatótól 2023 végére 20 lesz 
többségi állami befolyás alatt. A 
hírek arról szólnak, hogy az integ-
rációs program ezzel befejeződik. 
A jövő évben a kormány nem szán 
pénzügyi forrásokat arra, hogy to-
vábbi cégeket integráljon. Arról van 
tudomásunk, hogy ebben az állami 
portfólióban bizonyos területi ösz-
szevonások meg fognak valósulni a 
jövő évben, de ezek logikusnak és 
észszerűnek tűnő beavatkozások. 
Így tehát mi arra készülünk, hogy 
a BÁCS VÍZ Zrt. tulajdonosi struktú-
rájában jelentős változás 2024-ben 
nem fog bekövetkezni. 

Ebben és a már említett fejlődé-
si pályára állásban is bízva ezúton 
köszönöm meg még egyszer a kol-
légáknak a 2023-ban nyújtott támo-
gatásukat és munkájukat, egyúttal 
mindenkinek jó egészséget, sok örö-
met kívánok 2024-re.

„A csodák sorozata valóra vált!”
Évértékelő interjú a BÁCSVÍZ Zrt. elnök-vezérigazgatójával

Most érdemes komposztot vásárolni!

HÍRÖS KOMPOSZT
A kertépítés szolgálatában

További információk elérhetőek a BÁCSVÍZ Zrt. honlapján: www.bacsviz.hu 
vagy hétköznapokon a 06-70/507-4054-es mobilszámon 8–15 óra között.

Most még jobban megéri komposztot vásárolni  

a BÁCS VÍZ Zrt. Mindszenti körúti komposztáló telepén. 

TÉLI KIÁRUSÍTÁST TARTUNK, 
ezért a komposzt árát 9 Ft/kg + áfáról 7 Ft/kg + áfára csökkentettük.  
Az akció a készlet erejéig tart. 

Nyitvatartás hétfőtől csütörtökig 7–14 óra között, pénteken 7–12 óra között. 
A komposztáló december 21-től január 2-ig zárva tart. 
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Piaci utalványokat kapnak 
a rászorulók Kecskeméten

Piaci utalvánnyal segítenek a rászoru-
lóknak az ünnepi időszakban Kecs-
keméten. Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester kezdeményezésére 

valósult meg az az akció, amelyhez 
csatlakozott az Intézmény- és Piac-
fenntartó Szervezet. December 6-án 
10 civil szervezet összesen mintegy 24 
millió forint értékű utalványt kapott, 
amelyeket rászorulóknak osztanak ki.

Különleges, egyedi kezdeményezés indult 
el Kecskeméten. Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester indította útjára azt az akciót, 
amelynek fő támogatója a Kecskeméti Piac lett. 
Piaci vásárlási utalványok készültek, amelyeket 
10 civil szervezeten keresztül juttatnak el a 
rászorulóknak.

– Sikerült egy olyan jó kezdeményezés mel-
lé szövetségeseket, partnereket találni, akik 
tényleg tovább tudják nyújtani a gondoskodó 
kezünket. Külön figyelmet szeretnénk fordíta-
ni azokra a szegényebb sorsú embertársainkra, 
akiknek nehezebb most a karácsonyra fölké-
szülni, vagy az év végéhez közeledve szűkö-

sebbek az anyagi lehetőségei – hangsúlyozta 
Szemereyné Pataki Klaudia polgármester.

Kolek Andrea, az Intézmény- és Piacfenn-
tartó Szervezet ügyvezetője az eseményen 
elmondta, már több mint 30 termelőnél lehet 
majd az utalványokat felhasználni 2024. január 
31-ig. Az elfogadóhelyeket jól látható helyen 
piros táblával jelzik majd. Kolek Andrea hoz-
zátette, 2 darab 3000, 1 darab 2000 forintos 
és 2 darab 1000 forintos címletű utalványt 
biztosítanak.

A szervezők december 6-án 10 civil szer-
vezettel kezdték meg az együttműködést. A 
szervezetek között szerepel: a Keresztény 
Nagy-Családos Egyesület, a KINCS Kecskeméti 
Nagycsaládosok Egyesülete, az Együtt a Kecs-
keméti Családokért Alapítvány, a Magyar Mál-
tai Szeretetszolgálat, a Szociális Védőszárny 
Egyesület, valamint a Városi Szociális Közala-
pítvány, amelyen keresztül további négy szer-
vezethez juttatnak el utalványokat. Név szerint 
az Árva és félárva gyermekek, a Kecskemét 
Közfoglalkoztatási Nonprofit Kft., a Biztos Kez-
detet Gyerekház, illetve a Családok és Gyer-
mekjóléti Központ.

A Malom Központ és a KINCS Kecs-
keméti Nagycsaládosok Egyesülete 
immár 10. éve indította el közösen 
karácsonyi jótékonysági adomány-
gyűjtését. A közös karácsonyi jóté-
konysági gyűjtéssel idén is a Kecs-
keméten és a város környékén élő 
rászoruló gyerekeket, családokat 
támogatják.

A Malom Központ mind ado-
mánygyűjtő pontként, mind pedig 
támogatóként vett részt az akció-
ban, az elmúlt 10 évben már 800 
családnak nyújtottak támogatást 
ebben a programban.

– Nagyon örülök annak, hogy a 
Malom és a Nagycsaládosok Egye-
sülete már 10 éve együttműködik 
a jó cél érdekében, nem hagyják 
magukra a rászorulókat. Ez is azt 
bizonyítja, hogy igenis létezik a 
kecskemétiség, amiben benne van 
a szolidaritás, a segíteni akarás 
– hangsúlyozta Pászti András, az 
Esélyteremtési Bizottság elnöke a 
helyszínen.

Karácsonyi  
adománygyűjtés 
a Malomban

Mintegy száz alkotásból 
állította össze a Kecskeméti 
Médiacentrum első adven-
ti jótékonysági kiállítását, 
amelynek megnyitóját decem-
ber 6-án rendezték meg az 
egykori Pagony könyvesbolt 
helyén. Sokan ellátogattak az 
ünnepségre, amelyen számos 

kiállított mű gazdára is talált. A 
tárlaton összegyűlt adományok 
teljes összegét kecskeméti árva 
gyerekek kapják meg a Városi 
Szociális Közalapítványon 
keresztül.

Mintegy ötven fiatal alkotó közel 
száz képe volt látható december 
6-tól 14-ig a Művészettel szeretet-
tel című kiállításon, amelyet a Kecs-
keméti Médiacentrum szervezett a 
Városi Szociális Közalapítvánnyal 
együttműködve a kecskeméti árva 
gyerekek támogatására. Az alkotások 
között szerepeltek festmények, grafi-
kák, linómetszetek és digitális fest-
mények is, végzett vagy autodidakta 
képzőművészek mellett a Katedra 
Középiskola diákjai is több alkotást 
ajánlottak fel a tárlatra. A kecskeméti 
MiniMűhely stúdiója pedig mintegy 
negyven képpel járult hozzá a nemes 
célhoz. 

Az ünnepi kiállításmegnyitón részt 
vett Engert Jakabné alpolgármester 
is, aki megköszönte a médiacentrum 
munkatársainak fáradozását és az al-
kotók felajánlását.

– Ez az alkalom rendkívüli, mert 
különleges értéket közvetít, hisz fiatal 
kecskeméti alkotók munkáit tárja a 
látogatók elé. Nemcsak tehetségüket 
bizonyítja, de kifejezi érzelmeiket, 
gondolataikat és elköteleződésüket 
is. Az itt kiállító alkotók ugyanis pél-
dát mutatnak. Hozzájárulnak ahhoz, 
hogy támogathassuk az árván vagy 
félárván maradt gyerekeket – fogal-
mazott az alpolgármester. 

Kozák Polett, a Kecskeméti Médi-
acentrum ügyvezető-főszerkesztője 
a megnyitón elmondta, kettős célt 
tűztünk ki magunk elé a kezdemé-
nyezéssel. Egyrészt kiállítási lehe-
tőséget szerettünk volna nyújtani a 
feltörekvő képzőművészek számára, 
másrészt karácsony közeledtével 
fontosnak tartottuk, hogy támo-
gassuk az árván maradt kecskeméti 
gyerekeket. Így lett egyszerre te-
hetséggondozó és jótékonysági az 
esemény. Kozák Polett külön megkö-
szönte Tóth Enikő ötletgazda mun-
káját, aki nélkül nem jöhetett volna 
létre a kiállítás. 

MŰVÉSZETTEL, SZERETETTEL 
Jótékonysági kiállítást szerveztünk

TOVÁBBI KÉPEK

Fotó: Banczik Róbert

A Bács-Kiskun vármegyé-
ben működő Települési 
Agrárgazdasági Bizottságok 

(TAB) tagjai számára szer-
vezett fórumot a Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara 
(NAK) Bács-Kiskun várme-
gyei szervezete. A legújabb 
jogszabályokat érintő kérdé-
sekkel hat előadó foglalko-
zott Kiskunhalason. 

Az előadások során a Települési Agrárgaz-
dasági Bizottságok feladataira és az azok-
kal kapcsolatos kérdésekre koncentráltak a 
kormányhivatal és az államigazgatás szak-
emberei. Gáspár Ferenc, a NAK Bács-Kiskun 
vármegyei szervezetének elnöke jó hírrel 
érkezett a fórumra: mind országosan, mind 
megyénkben jelentősen növelik a falugazdá-
szok számát.

A legújabb földügyeket érintő változá-
sokról, haszonbérlésre és adásvételre, vagy 
éppen gazdálkodás átruházására vonatko-
zó lehetőségekről tájékoztatták a vármegye 
Települési Agrárgazdasági Bizottságainak 
képviselőit Kiskunhalason. Az előadássoroza-
tot a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara (NAK) 
Bács-Kiskun vármegyei szervezete szervezte a 
szakembereknek.

A vármegye 119 településén van agrárbi-
zottságunk, változó létszámmal. Őket a gaz-
dálkodók választották meg. Gyakorlatilag ők a 
települések agrárgazdasági vezetői. Ők a föld 
adásvételek ügyében is véleményt nyilváníta-
nak a kamara számára. Rengeteg olyan helyi 
információ van, aminek birtokában vannak és 
amivel tudnak bennünket segíteni – mondta 
Gáspár Ferenc, a NAK Bács-Kiskun vármegyei 
szervezetének elnöke.

Különleges volt a hétfői fórum – emelte ki 
Gáspár Ferenc –, hiszen a földtörvény mellett 
az egyéb részletjogszabályokkal is tudtak fog-
lalkozni előadások segítségével. Az előadók 
között volt dr. Cseh Tibor András, a MAGOSZ 
főtitkára is.

Szó esett a haszonbérléstől a támogatási 
rendszer sajátosságain és az aktuális bírói 
gyakorlatokon keresztül a földhasználati jog 
átengedésének lehetséges módjaiig szinte 
minden aktuális kérdésről. Gáspár Ferenc 
hangsúlyozta, az információátadás a kamara 
kiemelt feladata.

Nagyon sok ilyen fórumot próbálunk lét-
rehozni a gazdálkodók számára is. Most első 
körben az agrárbizottsági tagoknak akartunk 
szervezni egyet, de a jövőben minden gazdál-
kodót szeretnénk segíteni abban, hogy köny-
nyebben tudjanak navigálni a jogszabályok 
között – magyarázta Gáspár Ferenc.

A NAK Bács-Kiskun vármegyei vezetője egy 
országosan is jó hírrel érkezett a fórumra.

Látva azt, hogy az uniós jogszabályok mi-
att is egyre több az adminisztrációs feladata a 
gazdáknak, a NAK országos vezetése úgy dön-
tött, hogy országosan 34 százalékkal emeli 
meg a falugazdászok számát, így országosan 
az eddigi 560 főről 700 főre, a vármegyénk-
ben pedig az eddigi 53 főről 69 főre növelik a 
létszámot. A falugazdászok külön szerződést 
is kötnek majd a gazdákkal, amelyek a falu-
gazdászok vállalt feladatairól szólnak majd – 
ismertette a NAK vármegyei elnöke.

Agrárgazdasági bizottságok fóruma
Gáspár Ferenc, a NAK 

Bács-Kiskun vármegyei 
szervezetének elnöke

Engert Jakabné alpolgármester  
és Kozák Polett ügyvezető-főszerkesztő
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Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés szállítási naptár 2024.

Település Munkanap   Január Február Március Április Május Június Július Augusztus Szeptember Október November December 

Belsőnyír 
(hetényegyházai út felől) 

Hetényegyháza 

Külsőnyír 
Petőfiváros 

Úrihegy, Katonatelep 

Hétfő 

Csomagolási 
hulladék 

1; 15; 29 12; 26 11; 25 8; 22 6; 20 3; 17 1; 15; 29 12; 26 9; 23 7; 21 4; 18 2; 16; 30 

Komposztálható 8; 22 5; 19 4; 18 1; 15; 29 13; 27 10; 24 8; 22 5; 19 2; 16; 30 14; 28 11; 25   

Alsószéktó 

Belsőnyír 
(ladánybenei út felől) 

Belváros 

Máriahegy 

Máriaváros 

Méntelek 

Széchenyiváros 

Szeleifalu 

Talfája 

Villanegyed 

Kedd 

Csomagolási 
hulladék 

2; 16; 30 13; 27 12; 26 9; 23 7; 21 4; 18 2; 16; 30 13; 27 10; 24 8; 22 5; 19 3; 17; 31 

Komposztálható 9; 23 6; 20 5; 19 2; 16; 30 14; 28 11; 25 9; 23 6; 20 3; 17 1; 15; 29 12; 26   

Társasházi szelektív: 
Széchenyiváros, 
Hunyadiváros, 
Műkertváros 

Kedd 
Csomagolási 

hulladék 
9; 23 6; 20 5; 19 2; 16; 30 14; 28 11; 25 9; 23 6; 20 3; 17 1; 15; 29 12; 26 10; 24 

Árpádváros 

Erzsébetváros 

Kossuthváros 

Rákócziváros    Kadafalva              
Szarkás 

Szerda 

Csomagolási 
hulladék 

3; 17; 31 14; 28 13; 27 10; 24 8; 22 5; 19 3; 17; 31 14; 28 11; 25 9; 23 6; 20 4; 18 

Komposztálható 10; 24 7; 21 6; 20 3; 17 1; 15; 29 12; 26 10; 24 7; 21 4; 18 2; 16; 30 13; 27   

Társasházi szelektív: 
Belváros 

Szerda 
Csomagolási 

hulladék 
10; 24 7; 21 6; 20 3; 17 1; 15; 29 12; 26 10; 24 7; 21 4; 18 2; 16; 30 13; 27 11; 25 

Borbás 

Halasi úti hobbik 

Kisfái 
Kósafalu 

Matkó 

Műkertváros 

Rendőrfalu 

Szent László város 

Ürgés 

Csütörtök 

Csomagolási 
hulladék 

4; 18 1; 15; 29 14; 28 11; 25 9; 23 6; 20 4; 18 1; 15; 29 12; 26 10; 24 7; 21 5; 19 

Komposztálható 11; 25 8; 22 7; 21 4; 18 2; 16; 30 13; 27 11; 25 8; 22 5; 19 3; 17; 31 14; 28   

Bethlenváros 

Hunyadiváros 

Vacsiköz 

Péntek 

Csomagolási 
hulladék 

5; 19 2; 16 1; 15; 29 12; 26 10; 24 7; 21 5; 19 2; 16; 30 13; 27 11; 25 8; 22 6; 20 

Komposztálható 12; 26 9; 23 8; 22 5; 19 3; 17; 31 14; 28 12; 26 9; 23 6; 20 4; 18 1; 15; 29   

Csak fenyő

Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés szállítási naptár 2024.

Belsőnyír
(hetényegyházai út felől)

Hetényegyháza
Külsőnyír

Petőfiváros
Úrihegy, Katonatelep

Hétfő

Csomagolási
hulladék

Komposztálható

Alsószéktó
Belsőnyír

ánybenei út felől)
Belváros

Máriahegy
Máriaváros
Méntelek

Széchenyiváros

Talfája

Csomagolási
hulladék

Komposztálható

Széchenyiváros, 
Hunyadiváros, 
Műkertváros

Csomagolási
hulladék

Árpádváros
Erzsébetváros
Kossuthváros

Rákócziváros    Kadafalva              
Szarkás

Csomagolási
hulladék

Komposztálható

Belváros
Csomagolási

hulladék
Borbás

Halasi úti hobbik
Kisfái

Kósafalu
Matkó

Műkertváros
Rendőrfalu

Szent László város
Ürgés

Csütörtök

Csomagolási
hulladék

Komposztálható

Bethlenváros
Hunyadiváros

Vacsiköz
Péntek

Csomagolási
hulladék

Komposztálható

  

Csak fenyő 

SZÁLLÍTÁSI NAPTÁR 2024
HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI ÉS ZÖLDHULLADÉK

HÁZHOZ MENŐ  
LOMTALANÍTÁS

HÁZHOZ MENŐ  
ZÖLDHULLADÉKGYŰJTÉS
A kertgondozás során levágott füvet és egyéb lágy-
szárú növényeket, illetve a lehullott falevelet a DTkH 
Nonprofit Kft. által térítésmentesen rendelkezésre 
bocsátott zöld színű, Társaságunk emblémájával el-
látott zsákban, illetve az ágnyesedéket max. 70 cm 
hosszú kötegekben összekötve (alkalmanként maxi-
mum 0,5 m3 mennyiségben), a zöld zsák mellé helyez-
ze ki az ingatlana elé, a közterületet nem szennyező 
módon. További zsákokat az alábbi értékesítési helye-
ken lehet beszerezni 295 Ft+ÁFA/db áron.

HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI 
HULLADÉKGYŰJTÉS
A csomagolási hulladék gyűjtésére szolgáló sárga 
fedelű edényzeteket (újrahasznosítható hulladék) a 
gyűjtési napokon reggel 6:00 óráig szíveskedjen kihe-
lyezni az ingatlan elé, mert a hulladékgyűjtő gépjármű 
elhaladása után kihelyezett edényzeteket nem áll mó-
dunkban kiüríteni! A csomagolási hulladék bármilyen 
áttetsző (nem fekete) zsákban is kihelyezhető! Kérjük, 
hogy a biztonságos munkavégzés érdekében üveget 
NE helyezzen az edényzetbe/zsákba! 

CÍM ÜGYFÉLFOGADÁS TELEFON E-MAIL HONLAP

6000 Kecskemét, 
Csányi J. krt. 14.

H: 8:00 – 20:00 
K, Sze, Cs: 08:00 – 15:00 

P: 8:00 – 12:00
76/501-926 kecskemetugyfelszolgalat@dtkh.hu

www.dtkh.hu

2700 Cegléd,  
Kút u. 5.

H: 8.00 – 20.00 
K, Sze, Cs: 08.00 – 15.00

53/500-152 
53/500-153 ugyfelszolgalat@dtkh.hu

ÜGYFÉLSZOLGÁLAT ÉS ZSÁK ÉRTÉKESÍTÉS

A lomtalanítást évente (jan. – dec.) ingatlanon-

ként KÉT alkalommal (3m3/ alkalom mennyiség-

ben) házhoz menő rendszerrel végezzük el, mely  

a 76/501-926 (2. menüpont) telefonszámon 

(ügyfélfogadási időben) igényelhető.

TÁRSASÁGUNK AZ ALÁBBIAKBAN TÁJÉKOZTATJA ÖNT AZ ÚJRAHASZNOSÍTHATÓ CSOMAGOLÁSI,  
A ZÖLDHULLADÉK, TOVÁBBÁ A LOMHULLADÉKOK GYŰJTÉSÉRŐL
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Negyven kiváló szakember ve-
hette át mesterlevelét decem-
ber 12-én, kedden a Hírös Agóra 
Ifjúsági Otthon tükörtermében. 
Az ünnepi eseményen Gaál Jó-
zsef, a mesterképzéseket szer-
vező Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
elnöke hangsúlyozta: a mester-
levél a „szakmák diplomája”, az 
elérhető legmagasabb végzett-
ség, amely stabil egzisztenciát 
biztosít, egyúttal hozzájárul a 
térség gazdasági fejlődéséhez 
és a munkahelyteremtéshez.

Az ünnepi alkalmon 17 autószerelő, 
6 gázfogyasztóberendezés- és cső-
hálózat-szerelő, 7 kozmetikus és 10 
kőműves vehette át mesterlevelét. 
Ehhez egy 180 órás képzést kellett 
elvégezniük, amelyben tovább mélyí-
tették szakmai ismereteiket, peda-
gógiai ismereteket szereztek leendő 
tanulóik képzéséhez, valamint kor-
szerű vállalkozói, jogi tudás birtokába 
kerültek vállalkozásuk fejlesztéséhez. 
A Bács-Kiskun Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamara jellemzően minden 
évben megszervezi a mesterképzést, 
körülbelül 40-50 résztvevővel. A kép-
zésre való jelentkezés feltétele a mini-
mum 5 éves szakmai gyakorlat.

Gaál József kamarai elnök köszön-
tőjében kiemelte: vármegyénk az 
ország egyik leggyorsabban fejlődő 
régiója, egyúttal a szakképzésnek, 
a duális képzésnek is zászlóshajója 
Magyarországon. Ebben a fejlődésben 
játszanak kulcsszerepet a most ava-
tott mesterek is, akikre fontos fele-
lősség hárul tudásuk továbbadásában. 
Erre immár hivatalos felhatalmazásuk 
is van, hiszen a mesterlevél birtoká-
ban fogadhatnak tanulókat a duális 
képzés keretében.

Gaál József a frissen avatott meste-
rek figyelmébe ajánlotta a Neumann 
János Egyetem képzéseit, ahol tovább 
mélyíthetik szaktudásukat. Végül gra-
tulált az új mestereknek, és sok sikert 
kívánt nekik munkájukban.

A mesteravató eseményen ünnepi 
keretek között adták át a kamara több 

díját, elismerését is. A Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és Iparkama-
ra elnöki érmét adományozták Pivon 
Józsefnek a vármegyében kifejtett 
eredményes tevékenységéért, ma-

gas szakmai színvonalú munkájáért. 
Az ipartestület, a Kézműves Kamara 
vezető tisztségviselőjeként, majd a 
kamara kézműipari tagozatának al-
elnökeként a kisiparos vállalkozók 

mindennapjainak megkönnyítésével, 
szakmai fejlődésük oktatásokon és 
képzéseken keresztül történő bizto-
sításával, kiváló diplomáciai érzékével 
és fellépésével, együttműködő maga-
tartásával Pivon József beírta magát a 
magyar kamara történetébe.

A térség gazdasági fejlődésében 
betöltött kimagasló szakmai tevé-
kenységéért, valamint a tanulók kép-
zésében és nevelésében betöltött 
példamutató szerepéért a vármegyei 
kamara aranykoszorús mesterré nyil-
vánította Józsa László villanyszerelőt. 
Szakmai munkájának elismeréseként 
ugyancsak aranykoszorús mester cí-
met adományoztak Vargáné Balla Má-
ria szakácsmesternek.

Köszöntötték azokat a mester-
vizsga bizottsági elnököket is, akik 
egy vagy több évtizeden át képvisel-
ték szakmájukat tisztelettel, alázat-
tal és szakmaisággal. Az elismerés és 
köszönet jeléül a mestervizsgáztatás 
területén nyújtott kiemelkedő és ál-
dozatos munkájukért a vármegyei ka-
mara emlékdíjban részesítette őket.

Az újonnan avatott mesterek ün-
nepi fogadalomtétele után nevükben 
Tabi Tünde kozmetikusmester mon-
dott beszédet, majd Tasi László, a 
Bács-Kiskun Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara kézműipari alelnöke 
mondott zárszót. Tasi László felidéz-
te, hogy az Ifjúsági Otthon egykor 
Kecskemét iparos otthona volt, ame-
lyet a város mesterei építettek a múlt 
század elején, így méltó helyszínt 
adott az ünnepi mesteravatásnak. Az 
esemény pezsgős koccintással és cso-
portképek készítésével zárult.

Negyven új mestert avatott a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara

JELENTKEZZ MÉG MA  

FALUGAZDÁSZ  
pozíciónk egyikére! 

Miben számítunk Rád? 

• Segítesz a tagoknak az igénybe vehető 
agrár támogatások elkészítésében és 
benyújtásában; 

• Te fogod intézni a gazdák őstermelői 
jogviszonyát;

• Segítséget nyújtasz a gazdálkodóknak 
egyes adatszolgáltatási kötelezettségei-
nek teljesítéseiben; 

• A támogatásokhoz kapcsolódóan helyszíni 
szemléket tartasz; 

• Felméred a mezőgazdasági káreseménye-
ket, közreműködsz a kárenyhítési kérelmek 
beadásában; 

• Általános tanácsadást nyújtasz a KAP rele-
váns pályázatainak vonatkozásában; 

• Gazdálkodási (eGN) és tanácsadási napló-
kat, nitrátjelentéseket, tápanyaggazdálko-
dási terveket készítesz; 

• Szakmai rendezvényeket, csoportos tájé-
koztatókat szervezel és tartasz.  

Amiket nyújtani tudunk neked: 

• Az irodai munkavégzéshez minden eszközt 
biztosítunk számodra; 

• Évi bruttó 400.000 Ft cafetéria (OTP Szép 
kártyára vagy bruttó bérként is kérhető); 

• A Medicover klinikáin különféle egész-
ségügyi szolgáltatásokat vehetsz igénybe 
díjmentesen; 

• Bár országos szervezet vagyunk, még sincs 
köztünk távolság, különböző rendezvénye-
ken rendszeresen találkozunk személye-
sen is.

 
Jelentkezésedet  

a www.nak.hu/karrier oldalon várjuk!

Gaál József, a Bács-Kiskun Vármegyei  
Kereskedelmi és Iparkamara elnöke
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A Magyar Posta Zrt. az értékpapírszámlán elhelyezhető állampapírok értékesítését a Magyar Államkincstár megbízásából, annak 
Függő ügynökeként végzi.
A tájékoztatás nem teljeskörű. Az értékpapírszámlán elhelyezhető állampapírok forgalomba hozatalának és forgalmazásának 
általános feltételeit a hatályos Ismertető és az adott sorozatra vonatkozó Nyilvános Ajánlattétel tartalmazza, melyek megtekinthetők 
a forgalmazóhelyeken, illetve a www.allampapir.hu honlapon. További információért látogasson el a www.posta.hu/penzugyi_szol-
galtatasok/allampapirok/ertekpapirszamlan_elhelyezheto_allampapirok oldalra, vagy az értékesítésre kijelölt postahelyekre.

Éljen a MAGAS KAMAT lehetőségével, és élvezze az ELŐNYÖS ÉRTÉK-

PAPÍRSZÁMLA-VEZETÉSI KONDÍCIÓKAT az országszerte több mint 550 

postán megvásárolható, lakossági Magyar Állampapírokkal!

• Díjmentes kincstári értékpapírszámla-nyitás és -vezetés.

• Illeték-, szociális hozzájárulási adó és kamatadómentes  

állampapír-vásárlás.
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Stabil, kiszámítható, gondosko-
dó és mértéktartó – röviden így 
jellemezte Kecskemét 2024-es 
költségvetését a múlt csütör-
töki közgyűlésen Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester. A 
kormánypárti képviselők támo-
gatása és a baloldali képviselők 
tartózkodása mellett elfogadott 

büdzsé legfontosabb jellem-
zője az önkormányzati intéz-
ményekben dolgozók bér- és 
cafeteriaemelkedése, a növek-
vő helyi bevételek, ezen belül 
is a kiugróan magas iparűzé-
siadó-bevétel, a fejlesztések 
folytatása és az intézmények 

stabil működése. A képviselők 
döntöttek arról, hogy 2024-ben 
akár havi 50 ezer forintos támo-
gatást is kaphatnak albérletre a 
fiatalok, de új szociális támoga-
tásokat is bevezetnek Kecske-
méten. A jövő évi költségvetést 
az ellenzéki padsorokból sem 
érte éles kritika.

Ellenszavazat nélkül fogadták 
el a 2024es költségvetést
Több mint tíz éve stabil alapokon áll 
Kecskemét gazdasága, a megyeszék-
hely fejlődése töretlen és a munkahe-
lyek teremtése is folyamatos. Ezzel a 
gondolattal kezdte a költségvetésről 
szóló rendelettervezet tárgyalását 
a polgármester. Szemereyné Pata-
ki Klaudia hangsúlyozta az évek óta 
emelkedő helyi bevételeket, ame-
lyek jövőre már rekord összeget, 25 
milliárd forintot tesznek ki. Kiemel-
kedő az idei évhez képest 4 milli-
árd forinttal növekvő és 2024-ben 
már a 20 milliárdot is meghaladó 
iparűzésiadó-bevétel.

A polgármester stabilnak, kiszámít-
hatónak, gondoskodónak és mérték-
tartónak nevezte a jövő évi büdzsét. A 
városvezető kiemelte az önkormány-
zati dolgozók januártól esedékes, 
havi 29.600 forintos, egységes bér-
emelését, az intézményhálózat stabil 
működését, azt, hogy nem emelked-
nek a gyermekétkeztetés költségei a 
családok számára, mivel ezt az önkor-
mányzat átvállalja. Szemereyné Pataki 
Klaudia hangsúlyozta továbbá a helyi 
tömegközlekedés megnövelt támo-
gatását, amelynek alapja, hogy a szol-
gáltatást – beleértve az iskolabuszt is 
– már az országos átlagnál is többen 
használják.

Leviczky Cirill a Városstratégiai és 
Pénzügyi Bizottság elnökeként kon-
zervatívan tervezettnek és végrehajt-
hatónak nevezte a 2024-es büdzsét, 
amelybe többek között 3,5 milliárdos 
fejlesztési forrás lett beépítve, ezen 

belül pedig több pénz jut majd út-
fenntartásra is.

Király József a Városüzemeltetési 
és Fejlesztési Bizottság elnökeként a 
városüzemeltetés plusztámogatását 
emelte ki, de hangsúlyozta a közvi-
lágítás-fejlesztésre szánt támogatás 
nagyságát is.

Dr. Fekete Gábor, az Értékmegőrzé-
si Bizottság elnöke pedig a helyi kul-
turális intézmények kiemelt szerepét 
hangsúlyozta, konkrétan kiemelve a 
Hírös Agóra 650 milliós, valamint a 
színház 800 millió forintos jövő évi 
költségvetési támogatását.

Jánosi István képviselő a sportszer-
vezetek 1,5 milliárdos támogatását 
emelte ki, hangsúlyozva a Széktói 
Stadion felújításához biztosított 300 
milliós költségvetési forrást.    

Szamler László képviselő hozzászó-
lásában a város természetvédelemmel 
kapcsolatos támogatásait hangsúlyoz-
ta, kiemelve, hogy idén Kecskemét 
nyerte el az Év Zöld Innovációja díjat, 
főleg a vízmegtartás és az itt létesült 
esőkertek kapcsán.

A díj kapcsán egy másik elisme-
résről is beszélt Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester, aki azt mond-
ta, hogy a közelmúltban itt járt az 
Európai Bizottság képviselője, aki a 

városunkban szerzett ellenőrzései, ta-
pasztalatai alapján, az uniós források 
felhasználása kapcsán pozitív példa-
ként említette Kecskemétet.

A 2024-es költségvetés vitájában a 
kormánypárti képviselők a közterek-
re, a sportra és a külterületekre fordí-
tott pluszforrásokat emelték ki. Pászti 
András képviselő külön megemlítette 
Körösihegy lakóinak vezetékes ivóvíz-
zel történő ellátását.

Lévai Jánosné hozzászólásában a 
civilek és az egyházak támogatását 
hangsúlyozta.

Az ellenzéki képviselők hozzászó-
lásaikban főként az emelkedő kor-
mányzati elvonást, a jövőre már 6,3 
milliárdos szolidaritási hozzájárulást 
hangsúlyozták.

Kecskemét 2024-es költségveté-
sét végül a kormánypárti képviselők 
támogatásával, az ellenzék tartózko-
dása mellett, 13 igen, 7 tartózkodás-
sal, ellenszavazat nélkül fogadta el a 
közgyűlés.

Új elemekkel bővült  
a TOP Plusz Városfejlesztési 
Programterve
A napirendhez kapcsolódva Szeme-
reyné Pataki Klaudia polgármester 

– mint előterjesztő – elmondta, jelen-
tősen visszaestek az uniós támogatási 
források, ehhez igazodva kellett ösz-
szeállítani a város 2024-es költségve-
tését is. A támogatási szerződéseket 
folyamatosan módosítani kell, a TOP 
Plusz Városfejlesztési Programtervet 
is ennek részeként kellett megújítani.

Lévai Jánosné kiemelte, a tervezet 
négy prioritást tartalmaz: ezek az 
élhető, a szolgáltató város, a klíma-
tudatos, illetve a versenyképes város 
fejlesztése. A képviselő örömét fejez-
te ki, hogy bekerült a tervezetbe töb-
bek között a Kecskeméti Vadaskert 
környezetének közterületi, közössé-
gi és turisztikai fejlesztése, valamint 
a Juhász utcai óvoda felújítása és a 
Nagyvárad tér zöldterületének meg-
újítása is.

Pászti András képviselő két pontot 
emelt ki a programtervből. Egyrészt 
a Hunyadi János Általános Iskola fel-
újítását látja nagyon fontosnak, ezt 
többször jelezte már a tankerület felé 
is, másrészt örömmel látta, hogy a ter-
vezetbe kerülve esély lehet az Ifjúság 
úti és a Ceglédi úti óvoda energetikai 
felújítására is.

Nemcsik Mátyás többekhez ha-
sonlóan köszönetet mondott Balogh 
Zoltán irodavezetőnek és csapatának, 
hogy ilyen sok projektet megtervez-
nek és menedzselnek. A képviselő 
kiemelte a Balaton utca felújítását, 
amely már régóta húzódó feladat. 

Dr. Fekete Gábor képviselő üdvö-
zölte, hogy bekerült a tervezetbe a 
Jegenyefa és a Katona Zsigmond utca 
járdaépítése, Leviczky Cirill képviselő 
pedig amiatt fejezte ki örömét, hogy 
a kadafalvi óvoda régóta időszerű 
fejlesztése is helyet kapott a prog-
ramban, de bejelentette azt is, hogy 
jövőre letehetik a kadafalvi bölcsőde 
alapkövét, de a közösségi ház is beke-
rült a tartalék projektek közé.

Végül 19 igennel, nem és tartóz-
kodás nélkül fogadták el a határozati 
javaslatot.

Tovább erősödik a szociális 
védőháló Kecskeméten
Engert Jakabné alpolgármester az elő-
terjesztés kapcsán azt mondta, hogy 
a módosítás rendelkezik a rászoruló 

egyszülős családok támogatásáról a 
gyerekeknek való szemüvegek vásár-
lásában, erre akár 60 ezer forintos 
támogatás is igényelhető lesz. Je-
lentős gyógyszerköltségekre is igé-
nyelhetnek majd támogatást azok a 
rászorulók is, akik nem jogosultak 
közgyógyellátásra. A fogyatékkal élő-
ket is igyekszik támogatni a módosí-
tás segédeszközök vásárlásában, erre 
mintegy 100 ezer forint igényelhető. 
Az alpolgármester kiemelte azt is, 
hogy jelentős mértékben növelik a tá-
mogatások igénybevételének jövedel-
mi határait, így szélesebb kör juthat 
hozzá a segítséghez.

Engert Jakabné hozzátette: folya-
matosan figyelik a változó körülmé-
nyeket, és szükség szerint módosítják 
a szociális rendeletet, hiszen, mint 
fogalmazott, „Kecskemét gondosko-
dó város”.

Akár havi 50 ezer forintos 
támogatást is kaphatnak 
albérletre a fiatalok
Mint Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester rámutatott, az otthonvá-
sárlás mellett egyre elterjedtebb a 
fiatalok körében az albérlet igénybe-
vétele, így az ingatlanvásárlást támo-
gató csokot jól kiegészíti a bérlőket 
segítő új helyi támogatási forma. A 
folyósítás feltétele a már meglévő 
munkaszerződés, valamint munkál-
tatói igazolás. A január 1-jétől élet-
be lépő támogatási forma rugalmas, 
az igények beérkezését követően, 
ha szükséges, az élethez fogják azt 
igazítani.

Nemcsik Mátyás kormánypárti kép-
viselő kiemelte, hogy akár havi 50 
ezer forintos támogatás is folyósítha-
tó, azaz a bérleti költség számottevő 
részét fedezheti a támogatás. Hoz-
zátette: piaci alapú bérleményekre is 
igényelhető a támogatás. Az igények 
elbírálásánál előnyt élveznek a hiány-
szakmák képviselői, így a köznevelés 
területén, az egészségügyben és a 
szociális ágazatban dolgozók.

A pályakezdő fiatalok önálló lakha-
tását elősegítő programra szánt forrá-
sokat a Kecskeméti Kreatív Tudásköz-
pont Közalapítvány fogja kezelni.

 Hegyes Attila

Stabil, kiszámítható, gondoskodó, mértéktartó – 
megszületett Kecskemét 2024-es költségvetése
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A kiskőrösi dr. Filus Erika muzeológus, Károly Katalin, a Kecs-
keméti Katona József Nemzeti Színház zenei vezetője és Szabó 
István, a Kecskeméti TE vezetőedzője vehették át ünnepélyes 
keretek között a Prima-elismeréseket november 30-án a kecs-
keméti Four Points By Sheraton hotelben. A félmillió forintot 
érő, bronzból készült szobor mellé 1-1 millió forint pénzösszeget 
vehettek át a díjazottak.

A VOSZ Bács-Kiskun Vármegyei 
Szervezetének elnöksége minden 
évben meghirdeti a Prima-díj ado-
mányozását, amellyel a vármegye 
kulturális, tudományos, oktatási és 
sportéletének legkiválóbb képvise-
lőit ismerik el.

A vármegyei Prima-díj váromá-
nyosait a beérkező jelölésekből az 
elnökség választotta ki tíz különbö-
ző kategóriában. Közülük került ki 
a Prima-díj három nyertese, szintén 
a területi VOSZ elnökségének dön-

tése alapján. A Prima-közönségdíjat 
is kiosztják ilyenkor, ezt idén a Bal-
lószögi Kincsecskék néptánccsoport 
vihette haza.

Weninger Richárd, a VOSZ várme-
gyei szervezetének elnöke nyitotta 
meg a 18. gálaestet, beszédében 
méltatta az est ünnepeltjeit.

Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester köszöntőjében elmondta: 
ott volt, amikor 18 évvel ezelőtt út-
jára indították a vármegyei Prima-díj 
átadógáláját.

– Igenis vannak az életben az üz-
leti élet mellett, a profit, a munka, a 
különböző gazdasági kihívások mel-
lett fontos értékek, amelyeket évről 
évre meg kell erősítsünk. Hiszen 
a tudomány, a kultúra, a sport és 
az oktatás nélkül nem lenne kerek 
egész a mi világunk – mondta Kecs-
kemét polgármestere.

A Prima-díjak után következett a 
vármegyei Év vállalkozója díjak át-
adása. Az Év nagyvállalata 2023-ban 
a KECSKEMÉTI KONZERV KFT. lett, 
az Év vállalkozása díjjal pedig a kecs-
keméti HESSE KFT. lett kitüntetve. 
Az Év családi pincészete 2023-ban 
a hajósi SZIEGL CSALÁDI PINCE KFT. 
vállalkozása lett. A kiemelkedő tár-
sadalmi szerepvállalásért járó díjat 
Varga Károlyné Marika nevelőszülő 
érdemelte ki megható történetével.

A koraszülött kis  
hősöket ünnepelték 

A koraszülöttek világnapján 
rendezték meg a „Királylány-
nak, királyfinak születtek” 
elnevezésű eseményt a Messzi 
István Sportcsarnokban.

–  Évente 3-500 koraszülöttet keze-
lünk és bocsátunk ki az osztályunk-
ról –  mondta dr. Gondos Miklós, a 
Bács-Kiskun Vármegyei Oktatókórház 
főigazgatója, aki azt is elárulta, idén 
egy monitorrendszert és egy lélegez-
tetőgépet szereztek be, és továbbia-
kat is terveznek.

–  Világhírű a kecskeméti kora-
szülöttosztály szakmai csapata. A 
felkészültségük, a szülőkhöz való 
hozzáállásuk mellett a lelkiségük is 
példaértékű –  hangsúlyozta Szeme-
reyné Pataki Klaudia polgármester.

Dr. Kelemen Edit, a Bács-Kiskun 
Vármegyei Oktatókórház PIC kora-
szülöttrészlegének vezető főorvosa 
beszédében kiemelte, hogy a Hírös 
Koraszülöttekért Alapítványhoz ösz-
szesen csaknem 6 millió forint folyt 
be a felajánlott adó 1%-okból. 

–  Nekünk ez az igazi ünnep, ami-
kor látunk benneteket és azt, hogy a 
mindennapi fáradozásunkat sikertör-
ténetek kísérik, hogy itt vagytok ve-
lünk és a ti mosolygós szemetek néz 
ránk – szólt a doktornő a megjelent 
családokhoz.

Dr. Horváth Zsolt, a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kórházért Alapítvány 
kuratóriumi elnöke az eseményen 
elmondta, a koraszülöttségre nem 
lehet felkészülni. 

–  Úgy gondolom, Editnek és csa-
patának a tapasztalata és tudása a fő 
oka annak, hogy nagyon sok boldog 
gyerek és szülő állhat most itt, ez 
munkánk legnagyobb jutalma –  fo-
galmazott a kuratóriumi elnök.

Héjja János, a Peki Restaurant Kft. 
tulajdonos-ügyvezetője elmondta, 
végigjárta az El Caminót, melyen 
elhatározta, hogy lépésenként 1 
forinttal fogja támogatni a Hírös 
Koraszülöttekért Alapítványt. Végül 
felkerekítette az összeget és másfél 
millió forintot adott át dr. Kelemen 
Editnek.

Átadták a vármegyei Prima-díjakat 

A Kecskeméti Katona József 
Nemzeti Színházban rendezték 
december 8-án este a III. Hun-
garikum Díjátadó Gálát, ahol 
tizenegy új hungarikum szüle-
tett. Kecskemét első alkalom-
mal lehetett a magyar értékek 
ünnepének helyszíne. 

A rendezvényen részt vett dr. Nagy Ist-
ván agrárminiszter, V. Németh Zsolt, a 
magyar életmód és nemzeti értékeink 
védelméért felelős miniszterelnöki 
biztos és Szemereyné Pataki Klaudia, 
Kecskemét polgármestere is. Újabb 
kecskeméti kötődésű hungarikum is 
született: a Pannónia Filmstúdió Kecs-
keméti Műtermében készült Magyar 
népmesék sorozatot is ebben a jeles 
körben tartjuk számon mostantól.

Dobostorta, csíksomlyói pünkösdi 
búcsú és kegyhely, szőregi rózsatő, 

klasszikus magyar szablyavívás, ti-
szavirág és tiszavirágzás, a Magyar 
népmesék rajzfilmsorozat, a vallás-
szabadság 1568-as törvénye, karikás 
ostor, szentesi paprika, hagyományos 
fejfák a Kárpát-medencében és a Fel-
ső-Tisza-vidéki beregi keresztszemes 
hímzés: ezek a magyar kultúra azon 
elemei, amelyek most végre hivatalo-
san is hungarikummá nemesültek az 
este során.

A megjelent prominens politikusok 
beszédet mondtak, és a díjak átadá-

sából is kivették a részüket, mikor is 
az adott hungarikumhoz valamilyen 
módon kapcsolódó meghívottak ve-
hették át az elismerő oklevelet és az 
egyedi kisplasztikát.

–   Azért értékesek, különlegesek és 
sikeresek, mert a magyarságról, azaz 
rólunk szólnak. Megmutatnak valamit 
a jellegzetes magyar karakterből, hí-
rét viszik utánozhatatlan teljesítmé-
nyeinknek –  fejtette ki álláspontját a 
hungarikumok mibenlétéről dr. Nagy 
István agrárminiszter.

 –  A hungarikumok kiemelésre mél-
tó értékek, ránk jellemző tulajdonsá-
gaikkal, különlegességükkel a ma-
gyarság és az egész emberiség értékei 
–  mondta Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester, aki kifejezte örömét és 
büszkeségét amiatt, hogy újabb kecs-
keméti kötődésű hungarikum szüle-
tett ezen az estén.

–   Az igazi ünnepelt ma este mi 
vagyunk, mi magyarok. Azért, mert 
ezekkel az értékekkel mi rajzoljuk 
meg a magyarság legszebb arcát –  

osztotta meg gondolatait az egybe-
gyűltekkel V. Németh Zsolt miniszter-
elnöki biztos, és reményét fejezte ki, 
hogy minden résztvevő megerősödött 
abban, hogy a világon a legszebb és 
legjobb dolog magyarnak lenni.

Fellépett az estét nyitó Csík Já-
nos és a Mezzo Zenekar, valamint a 
Kecskemét Táncegyüttes is, de a gá-
laműsor nagy részéről a kecskeméti 
teátrum művészei gondoskodtak, be-
leértve az intézmény színészeit, illet-
ve ének-, zene- és tánckarát is. 

ÚJ HUNGARIKUMOKAT AVATTAK  
a Kecskeméti Nemzeti Színházban

Fotók: Csonka Tím
ea

TOVÁBBI KÉPEK
Középen Mikulás Ferenc, a Kecskeméti Rajzfilmstúdió vezetője

Dr. Kelemen Edit, a vármegyei kórház PIC 
koraszülöttrészlegének vezető főorvosa
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Nagy érdeklődés övezte a COP28 klímacsúcsot, amelyen egye-
düli magyar kiállítóként jelent meg a Neumann János Egyetem. A 
december 12-én zárult rendezvényen a világ szinte minden állama 
képviseltette magát a jövő fenntartható gazdasági szerkezetének 
kialakítása érdekében. A kecskeméti egyetem dubaji standját 
Novák Katalin köztársasági elnök, Varga Mihály pénzügyminiszter 
és Lantos Csaba energiaügyi miniszter mellett Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester is meglátogatta.

Az ENSZ legnagyobb klímavédelmi 
konferenciájának, a COP28-nak idei 
legfontosabb témája a fosszilis tü-
zelőanyagok csökkentése, illetve azok 
fokozatos kivezetése volt. Beszámo-
lók szerint úgy tűnik, nyerésre állnak 
az olajnagyhatalmak az EU-val és a 
klímaváltozást legjobban elszenvedő 
országokkal szemben. 

A 12 napos konferencia egyben a 
világ vezetőinek a csúcstalálkozója is 
volt, melyen Magyarországot Novák 
Katalin köztársasági elnök képvisel-
te. Az Egyesült Arab Emírségekben 
zajlott rendezvényen több mint 70 
ezer küldött vesz részt. A klímacsúcs 
ezúttal Kecskemét számára is jelentő-
séggel bírt, hiszen a Neumann János 
Egyetem egyedüli magyar kiállítóként 
vett részt a rendezvényen. 

Az egyetem a standján egy egyedi 
tervezésű, hidrogénmeghajtású jár-
művet mutatott be. A NeumannH2 
megalkotásának célja elsősorban 
nem az értékesítésre irányult. A mo-
dellel az oltalmi és szabadalmi lehe-
tőségeken túl a cél az volt, hogy az 
alaptalan félelmeket megcáfolva a 
szélesebb közvélemény számára is 
elfogadottá tegyék a hidrogénhajtá-
sú járműveket. 

A kecskeméti egyetem által bemu-
tatott NeumannH2 modellt Novák 
Katalin, Magyarország köztársasági 
elnöke leplezte le december 1-jén.

A NeumannH2 projekt inkább te-
kinthető egy olyan kutató és oktató 
platformnak, amely egy úttörő fel-
sőoktatási és tudományos módszer-
tanba illeszthető. A járműben meg-
valósult gépészeti, elektronikai és 
informatikai fejlesztések a Neumann 
János Egyetem kutató oktatási színvo-
nalát és hírnevét reprezentálja. 

A kecskeméti egyetem dubaji stand-
ját Varga Mihály pénzügyminiszter is 
felkereste. A látogatás során kiderült, 
hogy Magyarország gazdaságának 
növekedése szempontjából fontos 
kiemelni, hogy a piaci szerkezet prog-
resszív átalakulása képzett erőforrás 
nélkül nem megy. A Neumann János 
Egyetem megjelenésével és bemuta-
tott innovációjával a jövő gazdasági 
növekedéséhez nélkülözhetetlen hu-
mán erőforrás előállítására való ké-
pességére kívánja felhívni a figyelmet.

Mint elhangzott, a jövő gazdasági 
növekedésének az oktatás szempont-
jából is más feltételei vannak. Ebben 

a fo-
lyamat-

ban a gazda-
sági szereplők és 

az oktatás már kéz a kézben 
jár, és önálló termékekkel, valamint 
szolgáltatásokkal képes ez az ér-
dekközösség meghatározni a piaci 
folyamatokat.  Az új szemlélet a fel-
sőoktatás finanszírozását is érinti az-
által, hogy a gazdaság szereplői és az 
állam már kizárólag versenyképes és 
az aktuális kihívásokra reagálni képes 
szakemberekre tart igényt.

A COP28 klímacsúcs második hét-
végéjén Szemereyné Pataki Klaudia, 
Kecskemét polgármestere és Lantos 
Csaba energiaügyi miniszter is fel-
kereste a Neumann János Egyetem 
standját Dubajban.

A városvezető kiemelte, hogy az 
elmúlt évtized gazdaságszerkezeti át-
alakításának köszönhetően Kecskemét 
ma már egy jól látható pont a világ tér-

képén. A város egy 
olyan kelet–nyugati 

irányú, kontinenseket átí-
velő tengely része, amely a jö-

vőben új stratégiát jelöl ki nemcsak az 
ország politikájában, de a vármegye-
székhely gazdasági terveit illetően is.

– Kivételes együttállás eredménye, 
ha egy város és az egyeteme össz-
hangban képesek működni. A klí-
macsúcson Magyarországról egyedüli 
kiállítóként részt vevő Neumann János 
Egyetem azt az üzenetet tolmácsolja, 
hogy a vidék és egyben Kecskemét a 
nemzet gazdasági folyamatainak va-
lódi motorja, és önállóan is képes a 
kitűzött célokat a világ nagy platform-
jain megjeleníteni – hangsúlyozta a 
látogatás kapcsán Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester. 

Lantos Csaba energiaügyi minisz-
ter a klímacsúcson való felszólalása 
során kijelentette, hogy Magyaror-
szág elvégezte a házi feladatát, és 
várhatóan már 2030 előtt eléri azokat 
a célkitűzéseket, melyek a globális 
felmelegedés átlaghőmérsékletének 
csökkentését szolgálják a megújuló 
energiaforrások tekintetében. 

A kormány képviselője is megláto-
gatta az egyetem standját. A tárcave-
zető egyetértett azzal, hogy Magyaror-
szág igazán versenyképes termékekkel 
képes a világpiacon megjelenni, de a 
leginkább figyelemreméltó az, hogy 
az oktatásunk és a mindenkori tudás-
fókuszunk képes a világ figyelmét a 
Kárpát-medencére irányítani.

A COP28 klímacsúcson az érdek-
lődés töretlen volt a magyar stand 
iránt. Az Egyesült Arab Emirátusok 
lapjainak hasábjain is megjelent a 
kecskeméti egyetem, ami elősegíti a 
Neumann János Egyetem egyik fontos 
célkitűzését, hogy 2025-ig több száz-
ra növelje nemzetközi hallgatóinak 
létszámát.

Dubajban, a klímacsúcson  
mutatkozott be az egyetem

40 éves a Mátyás  
általános iskola
40 éves fennállását ünnepelte decem-
ber elsején a Kecskeméti Corvin Mátyás 
Általános Iskola. Az ünnepi alkalmon 
részt vettek az intézmény jelenlegi és 
egykori dolgozói, diákjai is, akik külön-
leges előadásokat tekinthettek meg.

Az iskola 40 évét dr. Lóczi László, a 
Kecskeméti Corvin Mátyás Általános 
Iskola igazgatója értékelte. Elmondta, 
az iskola megalapítását 40 éve a város-
részben szaporodó gyermeklétszámból 
fakadó társadalmi igény követelte ki.

– Amikor a Mátyás iskola nevét 
meghallják, akkor általában az angol 
idegen nyelv jut mindenkinek eszébe. 
Mindenképpen szeretnénk ezt a vona-
lat továbbvinni, ugyanakkor továbbra is 
szeretnénk megtartani a kompetencia-
eredményeket, amelyek azt mutatják, 

hogy nagyon komoly pedagógiai hoz-
záadott érték van ebben az iskolában 
– fogalmazott az igazgató.

Az ünnepi alkalmon részt vett dr. 
Szeberényi Gyula Tamás országgyű-
lési képviselő, Pászti András önkor-
mányzati képviselő, az intézmény 
igazgató-helyettese és a város polgár-
mestere is. Szemereyné Pataki Klau-
dia ünnepi köszöntőjében elmondta, 
egy igazi közösség működik ebben az 
iskolaépületben.

Pálfi Tamás, a Kecskeméti Tankerü-
leti Központ igazgatója hangsúlyozta, 
kiváló tanítók és tanárok kiemelkedő 
szakmai tevékenysége alkotja az iskola 
szilárd oszlopait. Munkájuk eredmé-
nyeként jelentős sikereket érnek el a vá-
rosi, megyei és országos versenyeken.

Fotó: Banczik Róbert
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December másodikán ünnepelte 10. születésnapját a Kecs-
kemét City Balett a teljesen megtelt Katona József Nemzeti 
Színházban. Szemereyné Pataki Klaudia az eseményen a táncok 
értékei között említette, „hogy együtt élnek, együtt gondol-
kodnak a kecskemétiekkel és otthonuknak tekintik Kecske-
mét városát.” A polgármester elmondta, hogy az esemény egy 
különleges este és egy különleges születésnap.

– Megélhetünk egy olyan évfordulót, 
ahol a kultúránkat továbbfejlesz-
tettük, és a kultúránkkal tudjuk to-
vább éltetni azt a közösséget, amely 
imádja a kultúrát, imádja hazánkat és 
imádja Kecskemétet –  mondta Sze-
mereyné Pataki Klaudia.

Az eseményen Ertl Péter, a Nem-
zeti Táncszínház igazgatója beszé-
dében köszönetet mondott Cseke 
Péternek, a Kecskeméti Katona 
József Nemzeti Színház igazgatójá-

nak, hogy esélyt adott a társulatnak 
arra, hogy a teátrum tánctagozata 
önálló produkciókat is színpadra 
vihessen.

– Barta Dóra előadásai tehetségé-
nek és művészi kvalitásának köszön-
hetően garanciát jelentenek a magas 
esztétikai minőségre. Emellett kiváló 
vezető és pedagógus – hangsúlyozta 
Ertl Péter.

Barta Dóra, a Kecskemét City Ba-
lett művészeti vezetője köszöntő-

beszédében azt mondta, hogy a tán-
cosokra családtagként gondol.

– Mindent ugyanúgy érzek mellet-
tük, mint a gyermekem mellett. Meg-
próbálom a szeretetemet a magam 
következetes módján úgy kimutatni, 
hogy ne csak azt érezzék, hogy bár-
mit lehet, hanem érezzék a határokat 
is. Azok, akik ezt megértik, megszok-
ják, azok számára kifejezetten csalá-
di élmény a mi együttműködésünk 
– mondta Barta Dóra.

A rendező-koreográfus azt is el-
mondta, hogy az elmúlt 10 évben 
976 előadásban vettek részt. Ezekből 
az est második felében olyan közön-
ségkedvenc előadások emblematikus 
részletei voltak láthatóak, mint a Bánk 
Bán, a Hattyú, az Anna Karenina, vala-
mint a Carmen és a Szentivánéji álom.

Megnyílt Zoób Kati  
kiállítása a Városházán
A divat, a művészet és a magyar örökség ötvöződik azon az extra-
vagáns kiállításon, mely november 30-a óta fogadja a látogatókat 
a Városházán. Zoób Kati „Az ellentétek harmóniája” című kiállítása 
olyan ruhakölteményekkel kápráztatja el a látogatókat, melyek 
kézzel készültek és egytől egyig hordhatók.

A stílus és a kultúra jellemzi a fel-
újított Városházán nemrég megnyílt 
kiállítást. A fantasztikus ruhaköltemé-
nyek méltó helyszínéül a volt levél-
tárt választották. Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester a megnyitón 
elmondta, időről időre szeretnének 
olyan programoknak helyet adni itt, 
melyek tükrözik a földszinti terem 
szellemi értékét. 

– A stílus maga az ember. És hogyha 
nem is egy az egyben ugyanazokat a 
stílusokat kell magunkra öltetni, ame-
lyek itt megjelennek, de ezek egy-egy 
elemét vagy kedves kis mozzanatát 
felhasználhatjuk. Tudunk belőle ötle-
tet meríteni, hogyan készüljünk föl és 
hogyan tegyük gazdagabbá a minden-
napi megjelenésünket és hétköznapi 
világunkat – mondta a polgármester.

A tárlat olyan ruhakölteményekkel 
kápráztatja el a látogatókat, melyek 
nem csupán tárgyként kezelendők.

–  A kiállítás által be tudjuk mutatni, 
hogy mennyire gyönyörű tud lenni az 
alkotás öröme akár egy ember, akár 
egy csapat számára; hogy valóban mi-
lyen nagyszerű művészeti inspiráció 
lehet akár egy applikáció, egy ruha, 
egy gomb; és hogyan ötvöződhet egy 
ruhában a magyar örökség, a törté-
nelem, az irodalom – emelte ki Du-
sik Bori, a Katti Zoób Divatház PR- és 
marketingvezetője.

Zoób Kati betegség miatt nem tu-
dott jelen lenni a megnyitón, azonban 
ezt a későbbiekben pótolja majd egy 
személyesen megtartott tárlatveze-
téssel. A kiállítás ingyenesen látogat-
ható május 30-ig.

Telt ház a tízéves Kecskemét 
City Balett születésnapján

Diótörő táncjáték, HAhó ud-
var, Mikulás-kuckó, jégpálya, 
koncertek és óriáskerék – ez 
csak néhány a sok-sok izgal-
mas program közül, amelyek 

varázslatossá teszik az idei ka-
rácsonyvárást Kecskeméten. A 
Hírös Agóra Téli Csodaország és 
Kecskeméti Advent elnevezésű 
eseménysorozata minden kor-
osztály számára kínál ünnepi 

programokat.

Dúskálhatnak az adventi programok-
ban az idei évben a kecskeméti csa-
ládok. Már az is hatalmas élmény a 
gyerekeknek, ha kilátogatnak a város 
főterére, amely december 1-jére ün-
nepi pompába öltözött. Megnyílt a 
Városháza előtti jégpálya, amit ingye-
nesen használhatnak egészen decem-
ber 31-ig. Felülhetnek az óráskerékre, 
a mesekörhintára, a nagyszínpadon 
pedig színes programok váltják egy-
mást. Idén egy különleges attrakcióval 
is megörvendeztette az apróságokat 
a Hírös Agóra a megújult Városháza 
díszudvarán. A HAhó udvarban egy 
hóágyúnak köszönhetően valódi hóe-
sésre is számíthatnak a kicsik, de me-
sebeli házikók, varázslatos fények és 
lovasszán is várja őket, megidézve a 
régmúlt karácsonyok hangulatát.

Idén a Neumann János Egyetem is 
megjelenik Kecskemét adventi forga-
tagában az úgynevezett Neumann Ig-
looval, amely hangulatos, fűtött kará-
csonyi gyermekkuckó, egészen január 
1-jéig várja a legkisebbeket hétköz-
nap délután 3 órától este 9 óráig, míg 
hétvégén már délelőtt 11 órától láto-
gatható. A félgömb formájú sátorban 
a meseolvasás és a kísérletek is helyet 
kapnak a Neumann Suli keretében.

Rengeteg adventi koncerttel ked-
veskedtek a szervezők az elmúlt he-
tekben a komoly- és a könnyűzene 
kedvelői számára egyaránt. Az első 
adventi szombaton Zséda, a követ-
kező hétvége péntekén pedig Kalmus 
Felicián csellóshowja varázsolta el 
a közönséget a főtéren. Szombaton 
a Fool Moon acappella adott felejt-
hetetlen karácsonyi koncertet a Téli 
Csodaország színpadán. Emellett 
nagy sikerrel fut az egyik legszebb 
karácsonyi mese, a Diótörő, amelynek 
rendező-koreográfusa Barta Dóra, a 
Hírös Agóra ügyvezető igazgatója. 

Sokat ígér a Téli Csodaország és 
Kecskeméti Advent folytatása is. A 
harmadik adventi hétvégén Legyen 
ünnep! címmel kínál ünnepi koncer-
tet Nagy Szilárddal és Ragány Misá-
val, december 22-én, pénteken pedig 
a Wolf Kati trió örvendezteti meg a 
kecskemétieket akusztikus karácsonyi 
műsorával.

Minden eddiginél több installáció, 
program- és kikapcsolódási lehetőség 
vár tehát a kecskemétiekre december 
31-ig. A Hírös Agóra már gőzerővel 
készül a szilveszteri főtéri lézershow-
ra, a TNT-nagykoncertre, valamint 
az újévi koncertre is. Egy biztos, 
nem fogunk unatkozni az év utolsó 
hónapjában.

Varázslatos karácsonyvárás

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester és Barta Dóra,  
a Kecskemét City Balett vezetője
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100 éve, 1923. 
december 13-
án hunyt el 
Krecsányi Ig-
nác színész, 
színigazgató. 
Pályáját színész-
ként kezdte, 
azután korrek-
torként és revizorként dolgozott, és 
csak később lett színigazgató. Társulat-
vezetőként először 1873–74-ben Kecs-
keméten működött. A hírös városban 
színházi lapot is kiadott és 2000 sze-
mélyes nyári színházat nyitott a Vasút-
parkban. Jó szemű, rátermett direktor 
volt, kitűnő érzékkel szervezte meg 
társulatát, szerződtette a fiatal tehet-
ségeket. Nála kezdett többek között 
Somló Sándor, Beregi Oszkár, Medgya-
szay Vilma, Környei Béla. Válogatott 
műsorán Shakespeare-től Ibsenig klasz-
szikus és modern szerzők egyaránt 
szerepeltek. Repertoárján volt a Bánk 
Bán és Az ember tragédiája is.

120 éve, 1903. 
december 28-
án született 
Neumann János 
matematikus. A 
számítógép-tu-
domány meg-
teremtője, a 
halmazelmélet, a kvantummechanika, 
az atomenergia és a számítógép-ter-
vezés lángelméje, a „játékelmélet” 
megteremtője – melynek továbbfej-
lesztéséért azóta többen közgazdasági 
Nobel-díjat kaptak –, a princetoni Insti-
tute of Advanced Study professzora, az 
amerikai Atomenergia Bizottság tagja, 
az Eötvös Társulat tiszteletbeli tagja 
volt. A Financial Times 2000-ben a 20. 
század emberének nevezte a magyar 
matematikust. A kecskeméti egyetem 
2017-ben Neumann János nevét vette 
föl; mellszobra – Lakatos Pál Sándor 
alkotása – a GAMF előtt látható. 

Lapunk 
archívumából

Kacsoh Pongrác búcsúztatása
A főreáliskola távozó igazgatója tiszte-
letére búcsúvacsorát rendeztek Kecs-
keméten, amelyen a „város úri társasága 
»Isten hozzád«-ot mondott Kacsoh Pong-
rácnak”. A Kecskeméti Lapok így írt az 
eseményről: „Ama bizonyos legöregebb 
kecskemétiek sem tudnak visszaemlékezni 
még egy olyan alkalomra, ha csak a politi-
ka nem hozta őket össze, amelyen Kecske-
mét város egész társadalmi és szellemi elő-
kelősége olyan teljes számban gyülekezett 
volna össze, mint tegnap Kacsoh Pongrác 
tiszteletére. A város társadalma a legna-
gyobb tisztességet nyujtotta át Kacsohnak, 
amellyel polgárok polgártársukat megtisz-
telhetik; de megtisztelte önönmagát is, 
amikor ilyen gyönyörű méretekben, ilyen 
ünnepi hangulatban, ilyen méltó keretben 
rótta le a hódolatnak azt az adóját, amely-
lyel a kivételes lángelméknek mindenki tar-
tozik.” (KL, 1912. január 20.)

Kacsoh Pongrác méltatása
Halálhíre hallatán 100 évvel ezelőtt a 
Kecskeméti Lapok is megemlékezett a 
hírös város korábbi jeleséről. „Elnémult 
a legnépszerűbb magyar muzsikus, hal-
hatatlan dalok szerzője, gazdag, művelt 
és nemes lélek: Kacsoh Pongrác. Elnémult 
Gráci muzsikás ajka s mély gyász borult a 
magyar kulturára. A drága értéket bezá-
ró hant körül ott sorakozik fel e város is, 
melyben Kacsoh pazar kézzel szórta szel-
lemének ragyogó kincseit. Siratja szomoru 
elmulását a Kecskeméti Lapok is, melynek 
hasábjairól nemcsak művészi elveit hirdet-
te, hanem egyetlen cikkével tizezrek álmait 
adta vissza. A földrengés utáni lázas órák-
ban Kacsoh országos feltünést keltett cikke 
csirájában fojtotta meg a nyugtalanságot 
szülő rémhíreket. Gráci szive kihült, de da-
laiban örökké dobog a magyar falu szive, 
a János pedig a nemzet szivébe zárva jut el 
a halhatatlanság révébe.”  
 (KL, 1923. december 19.)

A város 
krónikáiból

Benkővári Zoltán két évvel ezelőtt 
már megörvendeztetett bennünket 
szép haiku-remekléseivel, melyek a 
keleti kultúra nüanszérzékeny képi 
világát transzformálták magyar leké-
pezésű látomásos lírává. Akkoriban 
így köszöntünk el a kecskeméti szer-
zőtől: Hangsúlyos csattanóval zárul a 
Benkővári haiku-koszorú: az Idő mindent 
behálózó rettenetével-gyönyörével; már 
fiatalon, májusban elkezdődik az ősz. 
Reméljük, Zoltánnak októberre is nyara 
marad! Legutóbb, néhány hete bekül-
dött újabb versei alapján nem sietünk 
előre, úgy tűnik, havazás ellenére még 
itt az ősz…Különösen Rilke-fordítása 
utal erre, mellyel – saját szavait idézve 
– „csatlakozott a Herbsttag-fordítók 
seregéhez”, kiegészítve néhány „saját 
borongással”, melyek hangulatukban 
illeszkednek Rilke remekléséhez.

Kezdjük a saját versekkel. Az „epi-
táfium” sírfeliratot, esetleg gyászbeszé-
det jelent: az egy pontba sűrűsödött 

lét, a halál pillanata idéződik itt meg, 
mely tulajdonképpen a gondolkodáson 
és értelmen túli misztikus létezés bete-
tőzése. A kör lehet kitágult pont, s így 
visszafele értelmezve origójához jut. 
Vagyis vész – nem mellékes az utolsó 
szó. Az elveszített élet, Pilinszky „ve-
szendő tökélye”, a kör mind-mind a 
tökéletesség szimbólumaként szere-
pel. A köd téli takaró, az elmúlás leple. 
Az Isten szó relációja nem világos – s a 
„véget ért” (kezdet) egyfajta beteljesü-
lés-élményt sejtet. 

epitáfium
véget ért
az értelmezés – 
az Isten és
az ész – 
köd előttem,
köd utánam,
a kör
egy pontba 
vész

Halottak napi szellemjárás, vagy 
pusztán egy látogatás, mely nyomot 
hagyott, s nemcsak a vendéglátó, 
de a helyiség bútorait is áthatja. Az 
emlékezés mozzanatai, az emlékek 
mozdíthatatlansága az elme tükröző-
désében ködös, de az árnyakat biztos 
szemmel detektáló beszélőt mutat. 
Az, hogy „úgy maradt minden / mint 
sokkal előbb” magában foglalja az ál-
landóságot, az örökkévalóságot, s a 
visszatérést egyaránt:  

látogatás
leragadt egy mozdulat
homály vonult ki a szobából
jött helyébe több
nagyanyám árnya 
körbejárt a kövön
megpihent a díványon
és úgy maradt minden
mint sokkal
sokkal előbb

J e l e n t é k t e l e n 
mozdulatok, egy 
fiók, az előkerü-
lő kosz – innen 
kandikál ki a 
titok, a leghét-
köznapibb csele-
kedetek, tárgyak 
mögül. Az előbbi 
kör most a kö-
vön járja útját, a 
mindenség szín-
padán egy szel-
lem képében. 
Sejtjük, hogy a 
tárgyakhoz kap-
csolódó titkok új 
életre kelnek a 
rendezkedőben, 
a titok pedig 
mindig elvész – 

vagy megtartható? S mit jelent veszni 
hagyni?

rendezkedés

egy fiókot betolok – 
ott lapul egy dolog,
itt kevés koszt tartok – 
mindenütt
veszve hagyott titok

Benkővári Zoltán nem kisebb nevek 
nyomdokába lép, mint Kosztolányi, 
Kányádi Sándor. Persze sokan kísér-
leteztek már Rilke őszi remeklésének 
lefordításával. Most csak jelzéskép-
pen tettük mellé a két szerzőt, s ezen 
keretek között nem bocsájtkozunk 
mélyreható elemzésbe avagy kritiká-
ba-összehasonlításba (ez germanista 
feladatköre volna), inkább kiemel-
nénk az új fordításkísérlet értékeit, 
pozitívumait, újdonságait röviden. Az 
összehasonlítást és az érdemi értéke-
lést a kedves olvasóra bízzuk. 

Szembetűnő a letisztult, korábbi 
klasszikus stílust elvető egyszerűség 
és határozottság, mely nem próbál 
szebbnek tűnni az eredetinél. Tehát 
mindenképpen modern és kortárs 
hangvételt tükröz. Eredeti és kimun-
kált olvasat. 

FORDÍTÁS

R. M. Rilke
Őszi nap
Uram: nyár s nagy Időd véget érnek.
Döntsd árnyad át a napórák 
porondján,
és hajts homokján szeleket a térnek.

Tölts nedveket a gyümölcs-burokba,
ezt a két langy napot nekik még 
engedd,

szorítsd őket a teljességbe, és űzzed                                      
a végső ízt mélyre a borokba. 

Házat már, kinek most nincs, nem épít 
föl.
úgy marad már, ki az, hosszan 
elhagyott,
virraszt, olvas, hosszú levélbe fogott,
Fasorokban téblábol csak le s föl
nyugtalan, ha majd holt avar kavarog.
 Benkővári Zoltán fordítása

Rainer Maria Rilke: Őszi nap
Uram: itt az idő. Oly hosszú volt a nyár. 
A napórán fektesd el hosszú árnyad 
s engedd az orkánt a pusztára már.
Még csak néhány kö-
vér gyümölcsöt éressz, 
adj nékik még két délies napot, 
hogy belük napfénytől lenne édes, 
míg a tüzét borrá változtatod.
Kinek nincs háza, annak sose lesz tán, 
ki egyedül van, egyedül marad, 
hosszú leveleket ír és olvas eztán, 
vagy bús allékban járkál hallgatag 
s bámulja a fakó napsugarat.
 Kosztolányi Dezső fordítása

Rainer Maria Rilke: Őszi nap
Beteljesült. Bő nyár volt s vége van. 
Vond árnyaid a napórákra némán 
s fújjon a rónán újra szél, Uram.
Rendeld a még éretlent: érjenek; 
adj bár két napi délies verőt még, 
sürgess tökélyre és nyilazz a tőkék 
nehéz borába végső édeset.
Kinek most nincs, nem épít házat már  
Ki most magányos, lesz hosszú időre, 
olvas, hosszú levéllel bibelődve 
virraszt, s riadtan meg-megállva jár 
a fák alatt, ha lombra lomb süvölt le.
 Kányádi Sándor fordítása

 Turai Laura

Árnyak és árnyalatok a megkésett őszi fényben – Benkővári Zoltán versei

Káprázatos képeskönyv a megújult Városházáról
„Kecskemét városa székházat 
építtetett, még pedig helyes ér-
zékkel modernt és magyarosat” 
– írta a századelő nagy tekintélyű 
művészettörténésze, Lyka Károly 
a kecskeméti helyhatóság palo-
táját méltatva. Kecskemét pedig 
majd’ 130 éve büszke a város és a 
lechneri életmű ékkövére, amely 
grandiózus, gondos munkával 
2023 nyarára teljesen megújult.

Ez alkalomból vadonatúj, gyö-
nyörű képekkel illusztrált, művé-
szi tördelésű könyv mutatja be az 
épületet és történetét. Szó esik 
benne például az építtető város 
fő karakterjegyeiről, korabeli pol-
gármester-kiválóságokról, arról 
is, hogy jó áron épült-e a Város-
háza, és az építészzseni, Lechner 
Ödön néhol legapróbb részletekig 
bemutatott elképzeléseiről, me-

lyek a homlokzatokon és a belső 
terekben megmutatkoznak.

Az építészet és Kecskemét 
múltja iránt érdeklődők számára 
kiváló karácsonyi ajándék!

A nagy formátumú kötet meg-
vásárolható a KIK-FOR-székház-
ban, a Csányi János körút 14. 
szám alatt, valamint a Városháza 
Látogatóközpontban és a Lechner 
Kávéházban.
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Meghalt a Kecskeméti Dózsa és a KSC 
egykori játékosa, dr. Gyifkó Árpád
Gyászolunk, mert december 5-én, 79 éves korában meghalt egykori játékostársunk, 
a Kecskeméti Dózsa és a Kecskeméti SC egykori játékosa, dr. Gyifkó Árpád, aki 
sportolóként és magánemberként is tiszteletet és szeretetet vívott ki magának.

Kisteleken született 1944. november 2-án. Az ak-
kor még nagyközség focicsapatában bontogatta 
a szárnyait, majd a Szegedi Egyetem Jogi Karára 
felvételizett sikerrel, és egyúttal a Szegedi EAC 
NB I.-es focicsapatában kezdte meg sportkarri-
erjét. A Szegedi EAC csapatában 1965-ben ját-
szotta első mérkőzését az NB I.-ben a Budapesti 
Honvéd ellen. A közel két méter magas fiatalem-
ber csatárként mutatkozott be az élvonalban.

A futballpályán és az egyetemen is helytállt, 
pedig nem volt könnyű, mert játékosként olyan 
kiválóságok ellen játszott, mint a Honvéd vá-
logatott játékosai: Tichy Lajos, Komora Imre, 
vagy a Vasas válogatottjai, Mészöly Kálmán, 
Berendi Pál és Farkas János. Nagy idők, nagy 
tanúja volt ő.

1969-ben a Kecskeméti Dózsa labdarúgó 
együtteséhez igazolt az akkor már komoly el-
sőosztályú múlttal rendelkező játékos. Pályakez-
dőként Kecskeméten az első, és mint kiderült, 
egyetlen munkahelye az UNIVER lett, amelynek 
elismert jogászaként vitte és vigyázta a gazdasá-
gi társaságot egészen a haláláig.

A Kecskeméti Dózsa együttesében 1972-ig 
focizott sok felejthetetlen percet szerezve a vá-
ros focit szerető közönségének. A Kecskeméti 
Dózsa 1972. év végi megszüntetése után a jog-
utód Kecskeméti SC-ben folytatta sportpályafu-
tását 1974 végéig.

1973. április 18-án fogadott örök hűséget Únyi 
Katalinnak, akivel haláláig boldog házasságban 
élt. Két fiuk született, Gábor és Tamás.

A Kecskeméti SC játékosaként 1974. decem-
ber 1-jén játszotta az utolsó mérkőzését, az NB 
III. Délkeleti csoportjában ezüstérmet szerzett 
csapatban. Az utolsó kecskeméti szezonjában a 
19 mérkőzése közül 16-ban középhátvédként lé-
pett pályára. Harmincadik évének betöltése után 
Izsákra igazolt, ahol még évekig játszott.

A játékostársai körében a „Kicsi”-nek becézett 
játékos több poszton is bevethető volt, mert nagy 
játékintelligenciával rendelkezett, a focit játéknak 
és nem a gladiátorok küzdelmének tekintette. 

Technikás játékos volt, középhátvédként, 
utolsó emberként is cselezett. Olykor önmagát 
és a közönséget is azzal szórakoztatta, hogy a 
rárohanó játékos előtt a magasba rúgta a labdát, 
majd, amikor a játékos elfutott alatta, nyugodtan 
levette a golyót és tovább passzolta. Ezt az ún. 
esernyőcselt gyakran alkalmazta. Magassága, 
határozott megjelenése mindig megtette a hatá-
sát. Nagyon jószívű, segítőkész játékos volt, aki 

magánéletében is csak barátokat és tisztelőket 
szerzett magának. 

Most nagy útra ment, az égi játszótársak közé, 
a mindig mosolygó és jó kedélyű focista.

Egykori játékostársaid búcsúzunk Tőled.
Árpi, soha nem feledünk!
A csapattársak nevében: Garaczi János.

Életének 64. évében türelemmel viselt betegségben elhunyt Be-
rényi Bea Kodály Zoltán- és Artisjus-díjas fuvolaművész. 1984 óta 
a Kodály Iskolában tanított, ahol férjével, Dratsay Ákossal közösen 
rangos szakmai műhelyt hoztak létre. Vallotta, hogy zenészként „a 
világ szellemi, lelki kincsének legcsodálatosabb részével töltheti 
napjait”, tanárként pedig „a jövőt formálhatja”.

Berényi Bea Mohácson született 
1960-ban. Fuvolatanulmányait 10 
éves korában kezdte meg Várhidy 
Györgyné irányításával a pécsi Liszt 
Ferenc Zeneiskolában, majd Barth 
István növendéke volt a Pécsi Művé-
szeti Szakközépiskolában. Ezt köve-
tően Budapesten, a Zeneakadémián 
tanult tovább, ahol fuvola kamaramű-
vész-tanári diplomáját 1984-ben 
vette át. Itt ismerkedett meg élete 
párjával, Dratsay Ákossal, akivel az-
után évtizedeken át előadóművész-
ként és pedagógusként is egyaránt 
elválaszthatatlan társak lettek. A Ze-
neakadémián töltött éveire később 
így tekintett vissza: „Ákos 1978-ban, 
én egy évvel később, 1979-ben kerültem 
a Zeneakadémiára. Mindketten Pröhle 
Henrik tanár úrhoz jártunk. Nehéz évek 
voltak, vidékről a fővárosba, az ország 
legtehetségesebb zenész fiataljai közé 
bekerülve mindkettőnknek szembe kellett 
néznie önmagával, a saját tehetségé-
vel. Ez a folyamat egyikünknél sem volt 
zökkenőmentes. Bizonyos értelemben az 
egymásra találásunkban is nagy szerepe 
volt annak a belső bizonytalanságnak, 
ami mindkettőnket hatalmába kerített. 
Támaszt találtunk egymásban, beszélge-
téseink és a már akkor elkezdődő közös 
munkánk mindkettőnknek segített túl-
jutni a krízisen. A sok kétely után végre 
felülkerekedett a meggyőződés, hogy jól 
választottunk, a fuvolás pálya megfelelő 
útja lesz emberi kiteljesedésünknek.”

1984-től mint fuvolatanár a Kecs-
keméti Kodály Iskola zeneművészeti 
szakközépiskolájában tanított. Férjé-
vel közösen néhány év alatt országos 
hírű, máig töretlenül működő, kiemel-
kedően eredményes szakmai műhelyt 
teremtettek. A zeneművészeti szak-
középiskolák országos versenyein 
közel 30 tanítványa szerezte meg az 
első három helyezés egyikét. Csak-
nem valamennyi növendéke sikeres 
felvételt tett a zenei felsőoktatásba 
itthon és az utóbbi években külföldön 
is. Szakmai munkájának elismertségét 
mutatja, hogy pályája során számos 
alkalommal volt megyei, regionális, 
országos és nemzetközi ifjúsági fuvol-
aversenyek zsűritagja.

Előadóművészként is sikeres volt, 
fuvolajátékát a zenekritikusok szin-
te mindig dicsérettel illették. „Az este 

csúcspontja volt Weber g-moll triója. Be-
rényi Bea fénylő, messze szárnyaló fuvola-
hangja, amely ugyanakkor komorabb szí-
nek, súlyosabb mondanivaló kifejezésére is 
alkalmas, itt érvényesülhetett igazán.” (P. 
Mester Jolán: Kecskeméti muzsikusok 
Hatvanban. In: Heves Megyei Népújság, 
1986) „Csak vizuális úton győződhettünk 
meg arról, hogy egy-egy műben Berényi 
vagy Dratsay játssza-e a prímszólamot. 
Én azonban ennél is jobban örültem annak 
a szuverenitásnak, természetességnek és 
jó ízlésnek, mely Haydn-tolmácsolásaikat 
jellemezte.” (Gönczy László: A műhely-
munka folytatódik. In: Muzsika, 1989) 
„A második félidőben Kecskeméten dolgozó 
fiatal tanárok adtak ízelítőt tudásuk legja-
vából. Dratsay Ákos és Berényi Bea fuvo-
lázott, Agócs Márta gordonkán, Kemenes 
András csembalón és zongorán működött 
közre. Úgy tapasztaltam, mindannyian 
nagyszerű muzsikusok: talán a legnagyobb 
dicséret, hogy előadásukban a művek érde-
mei domborodtak ki, s előadói kvalitásaik 
természetes módon álltak ennek szolgála-
tában. [...] Berényi Bea igen szép hangon 
játszotta vezető fuvolaszólamát.” (Mezei 
János: Hangverseny. In: Muzsika, 1990)

Előadóművészi pályafutása is szoro-
san összefonódott férje-művésztársa, 
Dratsay Ákos fuvolaművész munkás-
ságával. Az itthon és külföldön több-
nyire közösen adott több mint 1500 
koncert mellett 3 CD, továbbá rádió- 
és TV-felvételek őrzik fuvolajátékukat. 
A nekik ajánlott és általuk bemutatott 
számos kortárs magyar zenemű kö-
zül kiemelkednek Kocsár Miklós, Sári 
József, Hidas Frigyes, Vajda János, 
valamint Huszár Lajos Kossuth- és Er-
kel-díjas zeneszerzők kettősversenyei 

és kamarazenei kompozíciói. „Már 
zeneakadémista korunkban is, de azt 
követően is sokat foglalkoztunk kortárs 
zenével, mert úgy éreztük, hogy kitágítja 
a kifejező eszközök használatát, magas 
szintű koncentrációra késztet, és még sok 
más »hasznát« láttuk a klasszikus játék-
ban is. Jótékonyan hatott a hangszín, a 
dinamika, az intonáció, a tempó keze-
lésének képességére, segítette a nehéz 
ritmusok értelmezését, és még sok más 
módon segítette zenei gondolkodásunk 

kiteljesedését. Egy idő után néhány ze-
neszerző felfigyelt ügybuzgalmunkra, és 
figyelmünkbe ajánlotta már meglévő mű-
veit. Ezen felbátorodva később megkértük 
őket, írjanak műveket két fuvolára.” 

Dratsay Ákossal közös szervezői 
tevékenysége eredményeként valósult 
meg a Kodály Iskolában három alka-
lommal az Országos Fuvolás Találko-
zó, melyeket a szakmai közvélemény a 
legsikeresebb hasonló események közt 
tart számon. A művészházaspár 1993 

nyara óta szervez országos zenei tábo-
rokat Hódmezővásárhelyen. Az első 10 
alkalommal Országos Fuvolás Tábor, 
majd Augusztusi Zenei Napok néven 
fesztivállá bővült rendezvény egyre na-
gyobb népszerűségnek örvend a zene-
tanuló diákság körében.

Eredményes felkészítő tanári mun-
kájáért Berényi Bea számos elismerést 
kapott, így például az Oktatási Mi-
nisztérium különdíját több alkalom-
mal is, míg a Magyar Zeneművészek 
és Táncművészek Szakszervezetének 
különdíját 1994-ben vehette át. Művé-
szeti díjjal szinte minden alkalommal 
férjével közösen jutalmazták. A kortárs 
magyar zeneművek előadásáért a mű-
vészházaspár öt alkalommal részesült 
ARTISJUS-díjban, valamint Kecskemét 
városa 2008-ban Kodály Zoltán-díjjal, 
2016-ban Tehetség-díjjal ismerte el 
művészi munkájukat.

Eredményes, szép és sokakat gazda-
gító, értékes pályafutása delén ragadta 
el a halál. Úgy élt, ahogyan azt az 50. 
születésnapja alkalmából készített in-
terjújában fogalmazta, melyben arról 
faggatták, hogy mit üzenne a fiatalabb 
generációknak: „Azt, hogy ha igazán 
szeretik ezt a pályát, akkor ne töprengje-
nek a nehézségeken, ne hagyják magukat 
eltántorítani bármilyen racionálisnak tűnő 
érvelés alapján, amely megélhetésről, ki-
látástalanságról szól. Gondoljanak arra, 
hogy más pályákon is bizonytalan a jövő, 
zenészként azonban biztos, hogy a világ 
szellemi, lelki kincsének legcsodálatosabb 
részével tölthetik napjaikat, tanárként 
pedig a jövőt formálhatják, hiszen gyere-
kekkel foglalkozhatnak. Attól se féljenek, 
hogy mások tehetségesebbek. Csak saját 
képességeik kibontakoztatása legyen a 
céljuk, fogadják el magukat olyannak , 
amilyenek. A harmónia harmóniát teremt, 
az emberek szeretnek örömet sugárzó tár-
saik közelében élni, így belső egyensúlyunk 
megtalálása a siker legfontosabb forrása.” 

 Varga Géza

Mindig örömöt sugárzott, harmóniát teremtett 
ELHUNYT BERÉNYI BEA FUVOLAMŰVÉSZ

A művészházaspár fiatalon
A Kecskeméti Bach Együttes tagjaként  
Láng István zeneszerzővel 2000-ben

Berényi Bea
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A legifjabb  
kecskemétiek

Horváth István Bence 
(édesanyja neve: 
Varga Viktória Gizella) 
K e c s k e m é t , 
Szappanos Bence 

(Benkovics Alíz) Kunadacs, 
Szappanos Lia (Benkovics Alíz) 
Kunadacs, Bíró Lili (Tary Krisztina) 
Kiskunfélegyháza, Farkas Alex (Varga 
Edina) Kunszentmárton, Tóth-Szél 
Zoé (Szél Zsófia) Kecskemét, Sipos 
Liem Krisztián (Szokolay Kitti) 
Kecskemét, Bodnár Simon (Kökény 
Krisztina) Kecskemét, Csanda Katalin 
(Koletár Noémi) Kecskemét, Kiss 
Levente (Steiner Dóra) Kerekegyháza, 
Szabó Júlia (Mészáros Anna) 
Kiskunfélegyháza, Pályi Dorka (Balog 
Orsolya Bettina) Nagykőrös, Dúl Nóra 
(Faddi Ildikó) Kecskemét, Tokár 
András (Niedermayer Anita) Izsák, 
Szőrös Szofi (Varga Ildikó) 
Kecskemét, Fülöp Nadin (Székely 
Hajnalka Eszter) Kecskemét, Buzder-
Lantos Natasa (Farkasinszki Rita) 
Ballószög, Horváth Sándor (Szabó 
Mária) Izsák, Árva Letti (Pomozi 
Szilvia) Ágasegyháza, Koszta Tifani 
(Koszta Alexandra) Kunszentmiklós, 
Rokolya Botond (Nagy Barbara) 
Kunszentmiklós, Szombati Réka 

(Pintér Zsuzsanna) Szabadszállás, 
Szabó Vivien Kamilla (Kis Vivien 
Szilvia) Kecskemét, Haász Fanni 
(Barkó Brigitta) Kecskemét, Fekete 
Larina Lotti (Kertész-Farkas Rozália 
Ágnes) Ladánybene, Lakatos Olivér 
(Galamb Emőke) Lakitelek, Kopin 
Zsuzsanna (Bobek Zsuzsanna) 
Kunszentmiklós, Gaál Helga (Falu 
Rita) Kecskemét, Lengyel Gréti 
(Banó-Szabó Ágnes) Kiskun-
félegyháza, Müller Nelli (Dögei 
Hajnalka) Kecskemét, Boldog Balázs 
(Bognár Kinga Ágnes) Apostag, Balog 
Emir Martin (Balog Ramóna) 
Kecskemét, Kiss Réka (Balogh 
Zsuzsanna) Tiszaalpár, Terjék Lara 
(Patak Eszter) Kiskunfélegyháza, 
Kovács Eliza Márta (Molnár Márta) 
Kecskemét, Nádudvari Emma (Nagy 
Roxána) Öcsöd, Ágoston Julianna 
(Szabó Tina) Kecskemét, Jekkel Milla 
Zselyke (Szarvák Szilvia Katalin) 
Tiszakécske, Csősz Gellért (Nagy-
Biblia Nóra) Szabadszállás, Urbán 
Dorina (Bartus Éva) Helvécia, Pozsár 
Zoé Brigitta (Orbán Brigitta) Orgovány, 
Kovács Fruzsina Léna (Agárdi Tímea) 
Kecskemét, Tóth Amarilla (Abonyi 
Adrienn) Városföld, Molnár Milán 
(Pálinkás Gabriella) Kunszentmárton, 
Árva-Tóth Adél (Gál Noémi 
Zsuzsanna) Ballószög, Balogh Dorina 
Mária (Bagány Barbara) Szentkirály, 
Czeglédi Kristóf (Kovács Tímea) 

Izsák, Szilágyi Zente Bence (Koncz 
Anita) Kecskemét, Mészáros Róbert 
Pál (Patonai Anett) Tiszaug, Lingurar 
Máté (Lingurar Ramona Rodica ) 
Nagykőrös, Kónya Luca (Szabó Judit ) 
Kecskemét, Lósz Konor (Danka 
Zsófia Ilona ) Kecskemét, Mai-Mihai 
Marcell (Mitró Ildikó) Kunszentmiklós, 
Balázs Lívia (Szabó Dóra Rebeka ) 
Kecskemét, Márkus Boglárka (Széky 
Nikolett) Kecskemét, Magony Teodor 
(Dávid Mira ) Kiskunfélegyháza, 
Müller Malina Molli (Nemes Alexandra 
) Cegléd, Kara Szabolcs (Egryová 
Ildikó) Kecskemét, Csüllög Anna 
(Arató Anikó) Elek, Fülöp Norbert 
(Szabó Andrea ) Jászszentlászló, 
Cseh Levente (Cseh Fanni Éva ) 
Csépa, Nagy Vendel Szabolcs (Bartha 
Lilla ) Nagykőrös, Kunhegyesi Demir 
(Rónai Ibolya Mercédesz) Tass, Kocsi 
Kolin Ádám (Horváth Kitti) 
Tiszakécske, Krék Zoé (Papp Tímea ) 
Nyárlőrinc, Homoki Miron (Cseri 
Vivien) Lajosmizse, Hirsch Gergő 
(Péter-Szabó Éva ) Tázlár, Kocsis 
Rajmond (Balog Eszter) Nagykőrös, 
Urbán Norbert (Gazsi Bianka ) 
Kerekegyháza, Szabó László Keve 
(Tanase Elena Andreea) Kecskemét, 
Ziegner Petra (Dömötör Gabriella ) 
Kecskemét, Holló Aliz (Mészáros 
Aranka ) Kecskemét, Pánczél Ádin 
(Szűcs Bernadett) Kecskemét, 
Szarvák Zoé Elina (Kaselák Brigitta ) 

Nagykőrös, Gubody Janka (Szakács 
Orsolya ) Harta, Timár Balázs (Kovács 
Orsolya ) Kiskunfélegyháza.

Halottaink
Farkas Béláné Farkas 
Orsolya (1932.) Újszász, 
Oláh Ferenc (1985.) 
Kecskemét, Habara 
Mihályné Makai Rozália 
Éva (1958.) Lajosmizse, 

Vértesi Vilmos (1958.) Budapest 
20.), Puskás Dezső (1932.) 
Székesfehérvár, Vásárhelyi Béla 
(1959.) Kecskemét, Piukovics 
Piroska (1958.) Kecskemét, 
Kovács-Balázs Ferenc (1944.) 
Kecskemét, Kürtösi Margit (1935.) 
Kiskunfélegyháza, Höss Sándor 
(1946.) Szabadszállás, Höss 
Lajosné Pottondi Lídia (1941.) 
Fülöpszállás, März Emil Lászlóné 
Hajdú Eszter Ilona (1936.) 
Lajosmizse, dr. Strassenreiter Péter 
Viktorné Szűcs Ilona Gizella (1950.) 
Budapest 12.), Horváth Lászlóné 
Tormási Mária Magdolna (1937.) 
Kecskemét, Kiss Károlyné Berente 
Ilona Etelka (1946.) Kecskemét, 
Lázár József (1956.) Kecskemét, 
Oláh János (1937.) 
Kiskunfélegyháza, Pápai István 
(1936.) Tiszaug, Kulman János 
(1973.) Kecskemét, Andó István 

Lászlóné Mészáros Margit (1955.) 
Kecskemét, Tercsi Sándorné Farkas 
Margit Anna (1935.) Kecskemét, 
Bodor Tamás (1978.) Kecskemét, 
Bánkiy Sándorné Kristyóry Magdolna 
(1932.) Kecskemét, Kuczka István 
Alajos (1945.) Kecskemét, Veress 
Zoltán (1962.) Marosvásárhely, 
Kelemen Béla Nándor (1944.) 
Kecskemét, Lippai János (1950.) 
Fényeslitke, Szabó Gábor Mihályné 
Csernus Judit (1952.) Kecskemét, 
Gondi Jánosné Tonté Anna (1957.) 
Kecskemét, Besei István (1942.) 
Szabadszállás, Tálas Károly László 
(1963.) Kecskemét, Kovács István 
(1959.) Kecskemét, Balogh Józsefné 
Földvári Mária (1942.) Fülöpszállás, 
Mező Géza (1990.) Budapest 08., 
Östrich Harald (1955.) Sinsheim, 
Hajagos János (1960.) Kecskemét, 
Hegedűs Ferenc (1961.) Kecskemét, 
Korpácsi Mihály Györgyné Kanalas 
Zsuzsanna (1956.) Vásárosnamény, 
Szabó László József (1968.) 
Kecskemét.

Házasságot 
kötöttek
Harlacher Róbert 
Keresztély és Ferenci 

Adrienn Krisztina, Hrafnsson Baldvin 
Agnar és Varga Judit, Kovács Benjámin 
és Kőszegi Boglárka, Mehmed Attila 
és Laczkovics Netta, Győri Marcell 
Tamás és dr. Turi Annamária, Rafaj 
Tamás és Horváth Mónika, Tölgyesi 
Kornél és Várkonyi Zsanett, Faragó 
Patrik és Bárdi Bernadett, Németh 
Csaba és Bódis Dalma. 

47–48. HETI ANYAKÖNYVI HÍREK
A korábbi anyakönyvi hírek a Hírös.hu hírportálon megtekinthetők

Novák Katalin november 24-én 
edzésen vett részt a kecskemé-
ti Mercedes-Benz Gyár Nem-
zeti Kosárlabda Akadémián. A 
köztársasági elnököt Sztojan Iv-
kovics és felesége, Béres Tímea 

fogadta, de Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester is részt 
vett a közös kosarazáson. A 
kötetlen, jó hangulatú esemé-
nyen az U18-as fiú- és az U12-es 
lánycsapat tagjai életre szóló 
élménnyel gazdagodhattak.

A reggel 7:30-kor kezdődő edzés be-
melegítéssel kezdődött, majd labdás 
gyakorlatok következtek, egyénileg 
és párosan. Az edzésen a köztársasági 
elnök és a polgármester is végig részt 
vett a gyerekekkel és az edzőkkel is 
összejátszva a gyakorlatok során. Az 
esemény kötetlen, vidám hangulatban 
zajlott, a gyerekek is feloldódtak a 
kezdeti izgalom után.

Szemereyné Pataki Klaudia az 
edzés után elmondta: óriási élmény 
volt a reggeli kosarazás. 

– Évek óta nem kosaraztam. Előéle-
tem viszont van ezen a téren, hiszen 
az Adamik-akadémián nevelkedtem 
itt, Kecskeméten, általános és közép-
iskolás koromban a Vasvári–Adamik 
párostól kaptam meg az alapokat, 
amiből most sok minden visszajött 
ma reggel – mondta a polgármester.

– A családpolitikával összefüg-
gésben azt gondoltam, hogy az a 
leghitelesebb, ha a köztársasági el-
nök asszony mindenképpen azzal 
a családdal ismerkedne meg, amely 
ideköltözött Kecskemétre, jól érzi itt 

magát és óriási közösséget épített 
városunkban, ráadásul hírnevünket is 
viszik–  emelte ki Szemereyné Pataki 
Klaudia az Ivkovics-házaspárra utalva, 
akiknek két gyermeke, Márkó és a 
már profi KTE-kosaras Milán is ott volt 
az edzésen.

A polgármester úgy vélte, hogy 
Novák Katalin nőként, női vezető-
ként hiteles példaképévé válhat a női 
társadalomnak, nemcsak hazánkban, 
de nemzetközi szinten is. – Igazán 
őszinte, kellemes, közvetlen élményt 
szerezhetett mindenki, aki a tegnapi 
nap folyamán személyesen találko-
zott köztársasági elnök asszonnyal – 
fogalmazott, hozzátéve: egy igazán 
tájékozott és széles kapcsolati rend-
szerrel bíró köztársasági elnökünk 
van, akivel őszintén tudott beszél-
getni azokról a nemzetközi esemé-
nyekről – többek között az ukrajnai 
háborúról és a migráció kérdéséről 
–, amelyek befolyásolják Magyaror-
szág életét.

– Nagyon megtisztelő, hogy idelá-
togatott köztársasági elnök asszony. 
Egy vidám, jó hangulatú edzés zaj-
lott, elnök- és polgármester-asszony 
is gyorsan felvette a ritmust a fiata-
lokkal. Nagy élmény volt mindany-
nyiunk számára, és fontos motiváció 

a jövőre nézve –  mondta az edzés 
után Ivkovicsné Béres Tímea, a Mer-
cedes-Benz Gyár Nemzeti Kosárlabda 
Akadémia vezetője.

Az edzés végén Novák Katalin egy, 
az akadémia növendékei által aláírt 
mezt és egy díszes táblát kapott aján-
dékba, melyre a minden szezonkez-
déskor elmondott fogadalom szövege 
volt felírva.

A köztársasági elnök üzenetet is ha-
gyott a kecskeméti sportolóknak: „A 
Mercedes-Benz Sportakadémia kosa-
rasainak és edzőinek köszönöm a kö-
zös sportolást. Az egymás iránti tisz-
telet, a testmozgás szeretete, rend, 
fegyelem, kitartás sok helyzetben fog 
még előre vinni az életben. Őrizzék 
meg ezeket az értékeket, és legyenek 
büszkék magyarságukra! Szeretettel: 
Novák Katalin”

A köztársasági elnök november 22-
én este érkezett Kecskemétre, hogy 
kétnapos látogatást tegyen Bács-Kis-
kun vármegyében.

Novák Katalin kecskeméti 
fiatalokkal kosarazott

Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester is megtekin-
tette Árpádváros új kosárlab-
dapályáját december 2-án. A 
Mercedes-Benz Kosárlabda 
Akadémia és az önkormány-
zat közel 7 millió forintos 
beruházásában valósult meg 
a fejlesztés.

– Meghallgattuk a Damjanich utca 
lakóinak a kérését, meg is találtuk 
rá a megoldást. El is készült, meg is 
csináltuk. Azt gondolom, hogy itt, 
a tízemeletesekben a fiataloknak, 
kicsiknek, nagyoknak, gyerekeknek, 
felnőtteknek egyaránt egy újabb 
lehetőség adódik a sportolásra – 
mondta Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester.

Ezen a helyen eddig is kosárlab-
dapálya állt, azonban annak a bur-
kolata már teljesen tönkrement, így 
szükség volt a beruházásra.

– Az itt élők, elsősorban Gór Ist-
vánné Katika, voltak azok, aki fel-
vetették a megújítás gondolatát, a 
Mercedes-Benz Kosárlabda Akadé-
mia pedig vállalta, hogy elkészítik 
ezt a létesítményt – fogalmazott 
Jánosi István tanácsnok, önkormány-
zati képviselő.

Az edzéseket és tömegsportot is 
szolgáló pálya ízületkímélő borítás-
sal rendelkezik, valamint egy normál 
és egy állítható magasságú palánkot 
is elhelyeztek rajta, melyet a kicsik is 
könnyedén tudnak használni.

Bemutatták 
Árpádváros új 
kosárpályáját

Balról: Ivkovicné Béres Tímea, a Mercedes-Benz Gyár 
Nemzeti Kosárlabda Akadémia vezetője
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A korcsolyaoktatástól  
a jégkorongbajnoki címig
A Covid-járvány után újraindult a testnevelési órák keretében a korcsolyaoktatás az 
általános iskolákban. Az Arany János, a Móra Ferenc és a Lánchíd Utcai Általános 
Iskolák tanulóit szerda kivételével minden délelőtt 9 órától 12 óráig fogadják a sza-
badidőközpontban felállított jégcsarnokban a Kecskeméti Sportiskola jégkorong-
szakosztályának edzői. Szerdai napon az óvodások vannak a jégen.

Szabó István, a KESI jégkorongszakosztályá-
nak vezetőedzője örömtelinek nevezte, hogy a 
korcsolyázás oktatása egyre népszerűbb, mert 
újabb négy iskola jelezte, hogy szeretnék a tanu-
lóikat oktatásra hozni.

– Ez egy kedvező folyamat, mert a sok jó kor-
csolyázó gyerek közül többen választják a jég-
korongot. A gyerekek fogadásának a korcsolyák 
száma szab határt, mert negyven korcsolyát tu-
dunk egy időben a tanulóknak adni – mondta, 
hozzátéve, hogy a közönségkorcsolyázás is egy-
re népszerűbb a jégcsarnokban.

A kecskeméti jégcsarnok pályamérete mi-
att a 3x3-as, kispályás bajnokságban játszanak 
a KESI csapatai, ahol évek óta kiemelkedően 
szerepelnek. 

Az elmúlt években mindig volt bajnokcsapata 
a Kecskeméti Sportiskolának, volt olyan év is, 

amikor két korosz-
tályban is a KESI 
fiataljainak a nya-
kába akasztották az 
aranyérmet. Tavaly 
az U16-os csapat 
megvédte az előző 
évben elnyert baj-
noki címét, az U18-
as csapat ezüstér-
met szerzett.

A vezetőedző 
kiemelte, hogy eb-
ben a bajnoki sze-
zonban az U14-es 
csapatnak a leját-
szott három mér-
kőzéséből kettőt 
sikerült megnyerni, 

az U16-os és az U18-as korosztály minden mér-
kőzését megnyerte. A fiatalabb korosztályokban 
még nincs eredményszámítás, ott a játék öröme 
a lényeg.

Ebben a bajnokságban a jelenlegi U16-os csa-
patnak van komoly esélye a magyar bajnoki cím 
megszerzésére. Két régióban, a nyugatiban és a 
keletiben folyik a bajnokság az utazások könnyí-
tése érdekében.

Négy edző oktatja a sportiskola jégkorongo-
zóit: Horváth Kristóf, Altmann Márk és Klettner 
Péter, valamint a vezetőedző, Szabó István. 

A KESI jégkorongozói különböző korosztá-
lyokban délután 5 órától este 9-ig vannak jégen. 
Egyszerre két edző foglalkozik az adott korcso-
porttal, mert így nagyobb figyelem összpontosul 
egy-egy fiatalra, gyorsabban tudnak javítani a 
hibákon.

Az akadémia büszke  
a kadett fiúcsapatára

A Mercedes-Benz Gyár Nemzeti Ko-
sárlabda Akadémia U16-os fiúcsapata 
a kadett bajnokság alapszakaszában 
kitűnően szerepel, a főtábla A cso-
portjában a harmadik helyen áll. A 
kadett csapatot a Hegedűs Gergely – 
Dusan Markovic edzőpáros vezeti.

– Elsősorban a csapategységre és arra a szel-
lemiségre vagyok igazán büszke, ami a kadett 
csapatot jellemzi. Küzdenek egymásért, az 
akadémiáért és ez a mérkőzéseken érezhe-
tő, látható. Az összes többi csak utána jön – 
mondta Hegedűs Gergely vezetőedző.

A vezetőedző határozott álláspontja, hogy 
az átmenet az U14-ből az U16-ba az egyik 
legnehezebb a kosárlabdában. Itt már lénye-
gesen változnak a taktikai elemek, sokkal na-
gyobb hangsúlyt kell fektetni a csapatjátékra, 
olvasni a játékot a mérkőzések közben, gyor-
san kell reagálni az adott helyzetekre.

– Mi a csapat erőssége?
– Erősségének azt tartom, hogy nagyon 

jó szerkezetünk van, magas játékosokkal fel 
tudunk állni, egyre egységesebb a csapat. 
Viszontlátni a taktikát, amit én elképzeltem 
a pályán. Persze még sok hiba társul hozzá, 

de ezek teljesen természetes dolgok, hiszen 
ezek fiatal srácok.

– A csapat eddigi teljesítménye, fejlődése 
alapján mire lesz képes?

– Az én elvárásom az, hogy egyenes ágon 
az ország legjobb nyolc csapata közé sikerül-
jön bejutni. A miénk a legerősebb csoport, en-
nek ellenére reálisan van esélyünk a nyolcba 
jutáshoz.

– Van-e válogatott-kerettag a csapatból?
– Asztalos Miklós és Gera Viktor tagja a ma-

gyar fiú kadett válogatott keretének. Másfél 
éve stabil tagjai a nemzeti gárdának, decem-
ber 20–22. között a válogatottal utaznak Len-
gyelországba, ahol egy tornán szerepelnek. 
Ők az akadémia U18-as csapatában is lehető-
séget kapnak.

– Több csapat mellett is edzőként tevé-
kenykedik. Ez miben segíti a munkáját?

– Nagy megterhelés, de örömmel csinálom, 
mert tevékenyen hozzá tudok tenni ahhoz, 
hogy a kecskeméti kosárlabda-utánpótlás 
biztosítsa a jövőben a felnőtt csapat utánpót-
lását. Így teljesen egymásra épülnek az edzé-
sek, a fejlesztések, amelyeket Dusánnal végig 
egyeztetünk, és végig tudjuk követni egy-egy 
játékos munkáját, fejlődését.

Jövő év májusától, az NB I.-es 
szezon végeztével új pálya-
testet kap a Széktói Stadion. 
A mintegy 700 millió forintos 
beruházást Kecskemét város 
önkormányzata és a tao-fel-
ajánlások révén kecskeméti 
cégek is jelentősen támogat-
ják. A pályatest cseréje után 
a városi oldali lelátó, majd a 
főépület felújítása, bővítése 
következhet hosszabb távon 
– hangzott el a KTE november 
22-ei sajtótájékoztatóján.

Dr. Filus Andor, a Kecskeméti TE ügy-
vezető igazgatója örömmel számolt 
be arról, hogy májustól vadonatúj pá-
lyát kaphat a Széktói Stadion. A mos-
tani, még 2009-ben lefektetett gyep-
szőnyeget teljesen eltávolítják, és új, 
mintegy 50 cm-es rétegrendet kap a 
pálya új gyepszőnyeggel, pályafűtés-
sel, vízelvezető és öntözőrendszerrel. 
Az egykori futókör helyét elfoglalva, 
5-6 méterrel a főépület felé „csúsztat-

ják” a pályát, így közelebb kerül a le-
látóhoz, igazodva az új stadionépítési 
trendekhez.

A következő, egyelőre csak tervek 
szintjén álló lépésben a városi oldali 
lelátó újulhat meg teljesen, illetve ke-
rülhet majd közelebb az elcsúsztatott 
pályához, hogy onnan is a lehető leg-
közelebbről lehessen követni a játékot. 
Távlati tervként a főépület és a hozzá 
tartozó lelátó felújítása, bővítése szere-
pel, ezzel zárulhat majd le a stadionfej-
lesztés – vázolta dr. Filus Andor.

Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester elmondta, hogy a város 300 
millió forintot meghaladó összeggel 
támogatja a pályafelújítást. Hozzá-

tette, hogy a kecskeméti cégek is 
kiveszik a részüket a költségekből a 
tao-felajánlások révén.

Ritka az a város, amely ilyen mér-
tékben hozzájárul a stadion-infra-
struktúra fejlesztéséhez – jegyezte 
meg dr. Filus Andor.

Szemereyné Pataki Klaudia gratu-
lált a klubnak ahhoz, hogy a kisebb 
hullámvölgyből sikerült kikerülni, 
melynek egyik jele a Ferencváros em-
lékezetes legyőzése volt a Széktói 
Stadionban. Nagyobb kitekintésben 
pedig óriási eredményeket ért el a 
klub, hiszen öt év alatt a megyei baj-
nokságból eljutott az élvonalig.

– Büszkék vagyunk Önökre, a város 

hírnevét magas szintre emelték, és 
erős közösséget kovácsoltak – fogal-
mazott a polgármester.

Dr. Filus Andor ügyvezető a sajtótá-
jékoztatón kiemelte, hogy a KTE hazai 
meccseinek látogatottsága – fedett 
lelátók hiányában is – a 4. legmaga-
sabb az élvonalban, csak a nagymúltú 
klubok előzik meg. A Széktói Stadion 
kihasználtsága átlagosan 70 százalék 
körüli, de több teltházas meccset is 
játszottak már – tette hozzá.

Dr. Filus Andor felidézte a korábban 
már elvégzett felújításokat: a klub tava-
lyi feljutásakor mintegy 300 millió fo-
rintos tulajdonosi forrásból elvégezték 
az NB I-es induláshoz szükséges mun-

kálatokat, idén tavasszal pedig újra 
megnyílhatott a városi oldali lelátó.

A májustól kezdődő pályafelújítást 
az MLSZ idén augusztus 23-ai határo-
zata teszi lehetővé, mely 70 százalé-
kos tao-forráskeretet biztosít a költsé-
gek fedezésére. A cégekkel januárban 
köthetik meg az erről szóló szerződé-
seket. A fennmaradó 30 százalékot, 
valamint a további többletköltsége-
ket Kecskemét városa biztosítja több 
mint 300 millió forint értékben. A 
felújítás összköltsége várhatóan 700 
millió forint körül mozog majd, a pon-
tosabb összeg a kivitelezői árajánla-
tok decemberi megérkezésekor derül 
ki – mondta dr. Filus Andor.

Májustól átfogó felújításon esik 
át a Széktói Stadion pályája

Fotó: Banczik Róbert

Dr. Szeberényi Gyula Tamás országgyűlési képviselő, Szemereyné Pataki Klaudia polgármester,  
dr. Filus Andor, a Kecskeméti TE ügyvezető igazgatója és Szabó István, a KTE vezetőedzője
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nyomdaigazgató

Kéziratokat nem őrzünk meg  
és nem küldünk vissza.

A november 16-i lapszámunkban  
megjelent rejtvény megfejtése:
PJOTR ILJICS CSAJKOVSZKIJ  

/ HOLLÓKŐI HUBA  
/ SZEMENYEI JÁNOS  

/ BARTA DÓRA

A nyertesek,  
dr. Botta Ilona és
Borsos Tiborné

két darab két személyre szóló belépőjegyet 
nyertek a december 9-ei „Vannak el nem 
csókolt csókok” című nótaestre, a Hírös 
Agóra Kulturális és Ifjúsági Központba.

A nyertesek a nyereményüket átvették.

CSÚCS−
ÍVES STÍ−
LUSBAN 

ÉPÜLT

GRAMM

VASKA−
LAPOS, 
ÓHITÛ

MESTER−
EMBER, 

KÉZ−
MÛVES

... 
HARRIS; 

AMERIKAI
ALELNÖK

BUDA 
CENT−
RUMA!

...−FUT; 
SZALAD−

GÁL

POGY−
GYÁSZ, 

PAKK

ÁKOSKA

SZÉN

GAUSS

NUMERO

FÖLD−
RAJZ

OROSZ 
HERCEG

SEJTÉS, 
ÖSZTÖN

RÓMAI 
1000

8−LÁBÚ 
ÁLLAT

ÜRES 
BLÖFF!

KÁLIUM

BIOLÓGI−
AI ALAP−
EGYSÉG

DOMINI−
KAI FÕV.

GERINC−
VÉGEK!

Segítség: 
KNYÁZ, 
TAEL, 

GEA, OUT, 
URL, FAJ 

1. RÉSZ: 
SZARVAS 
PANASZA Y

POLIP−
KAR 

RÉSZE

... NERO; 
SZÍNÉSZ

VELEN−
CEI HÍD

LEN−
DÜLET

JOHN 
FITZ−

GERALD 
KENNEDY

RITKÁS

RAJTA, 
PACI!

HULLAJT

BUSZ 
KÖZEPE!

TONNA

WEBCÍM 
(UN. RES. 
LOCAT.)

SERTÉS−
HÚS

MIKULÁS 
VÁLASZA

... 
ROBBINS; 
SZÍNÉSZ

1/2 VOLT!

FÖLDBIR−
TOKOS−

PÁRTI

SZINTÉN

KNOCK−
...; 

KIÜTÉS

TAKSÁL

A
RÁDIUSZ

... 
KAZUÁR; 
MADÁR

HA, 
ANGOLUL

MELÓ, 
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NIUM
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ELÕTAG: 
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RÉSZES−
RAG;

−NEK 
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TÁRSÍTÓ, 
ÖSSZE−
KÖTÕ,  

CSATOLÓ

DAVID DE 
...; 

SPANYOL 
KAPUS

JUTTAT

SVÉD−
ORSZÁG 

FÕ−
VÁROSA

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
2 darab kétszemélyes belépőjegyet a Kecskeméti Vadaskertbe.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 
A megfejtéseket december 27-ig várjuk a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy 
postán a Kecskeméti Televízió címére: 6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Önkormányzati épületek energetikai 
korszerűsítése Kecskeméten

Kecskeméten a Széchenyi 2020 program keretén belül az „Önkormányzati épületek 
energetikai korszerűsítése Kecskeméten” című projektnek köszönhetően közne-
velési és gyermekjóléti feladatokat ellátó önkormányzati tulajdonú intézmények 
energetikai korszerűsítése valósult meg. A projekt célja az épületek hővesztesége-
inek csökkentése volt, növelve ezzel az intézményekben tartózkodó gyermekek és 
dolgozók komfortérzetét. A korszerűsítéssel elősegíthető a közintézmények hatéko-
nyabb energiahasználata és a működtetési költségek csökkentése.

A 100%-os támogatási intenzitású TOP-6.5.1-
19-KE1-2020-00001 azonosító számú „Önkor-
mányzati épületek energetikai korszerűsítése 
Kecskeméten” című projektnek köszönhetően 
523.473.720 Ft európai uniós támogatásnak 
köszönhetően három önkormányzati tulajdo-
nú épület energetikai fejlesztése valósult meg 
– az energetikai fejlesztéseket kiegészítő infr-
astrukturális beruházásokkal együtt – további 
közel 500 millió Ft összegű önkormányzati 
saját forrással kiegészülve. A fejlesztések az 
alábbi intézményeket érintették:

Ferenczy Ida Óvoda Szabadkai Utcai Óvodája 
(6000 Kecskemét, Szabadkai utca 1/a)

Kálmán Lajos Óvoda Lánchíd Utcai Óvodája 
(6000 Kecskemét, Lánchíd utca 16.)

Aranyhaj Bölcsőde  
(6000 Kecskemét, Lánchíd utca 14.)

A projekt keretében megvalósult valamennyi 
épület utólagos homlokzatszigetelése, utó-

lagos padlásfödém-szigetelése, a homlokzati 
nyílászárók cseréje, a fűtési rendszer rekonst-
rukciója, valamint napelemes rendszer telepí-
tésére is sor került. A beruházásnak köszön-
hetően az évek óta esedékes állagmegóvási 
problémák megoldásra kerültek. A fejlesztés 
hatására csökkennek a működési költségek, 
valamint a felhasznált energiamennyiség mér-
séklődése csökkenti a CO2 és üvegházhatású 
gázok kibocsátását, ezzel hozzájárulva a kör-
nyezet- és klímavédelmi célok eléréséhez.

Európai Regionális

Fejlesztési Alap


